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Rowerowy Maj
Ruszajcie na rowery, hulajnogi 

i rolki! To miesiąc najwięk-
szej w Polsce kampanii 
promującej aktywność 
i zrównoważoną mobil-

ność wśród dzieci.

str. 8

BĄDŹ NA BIEŻĄCO. ZAWSZE AKTUALNE INFORMACJE NA WWW.WROCLAW.PL

Zdobądź Koronę 
GÓRek Wrocławia
Weź mapę i wejdź na 11 miejskich wzgórz. Na każ-
dym przybij pieczątkę. To nie tylko dobra zabawa, 
ale też szansa na zniżkę do WROsklepu.

str. 4

Autobus mknie 
na Jagodno TAT-em
Od 5 maja nową trasą autobusową wzdłuż Buforo-
wej i Bardzkiej zaczęły kursować autobusy. Idzie 
za tym wiele zmian w komunikacji miejskiej.

str. 6

Dni Odry nad rzeką 
i w jej pobliżu
Wrocław po raz kolejny zaprasza nad Odrę. Przed 
nami cztery dni pełne spotkań, warsztatów, konkur-
sów i zabawy w muzeach, zoo i Hydropolis.

str. 18
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Rada Miejska Wrocławia podjęła 
uchwałę o dekomunizacji nazw 
kilkudziesięciu ulic. Świerczew-
skiego stała się ul. Piłsudskiego, 
pl. PKWN pl. Legionów, a z Przy-
jaźni Polsko-Radzieckiej usunię-
to człon Polsko-Radzieckiej.

po 14 latach remontu ponow-
nie otwarto Synagogę pod Bia-
łym Bocianem. Klasycystycz-
ny budynek powstał w 1829 r. 
wg projektu Carla Ferdinanda 
Langhansa. Remont kosztował 
łącznie ponad 19 mln zł.

doszło do katastrofy budowla-
nej na Wzgórzu Partyzantów. 
Pod naporem ludzi zawaliła 
się kamienna bariera. Zmarł 
18-letni mężczyzna, a 20 osób 
zostało rannych. Po katastrofie 
zamknięto wzgórze na kilka lat.

we Wrocławiu zmarł Rafał Woja-
czek. Poeta niepokorny, nazywa-
ny „polskim Rimbaudem”. Pisał 
o śmierci, miłości, bólu, poczuciu 
odrębności. Uważany jest za naj-
bardziej legendarną postać arty-
stycznego Wrocławia z lat PRL.

na stokach Kaczendzongi za-
ginęła wrocławska himalaistka 
Wanda Rutkiewicz. Rozsławiła 
Polskę na całym świecie. Była 
pierwszą Europejką, która sta-
nęła na Mount Everest i pierw-
szą kobietą, która zdobyła K2.

POGODA

KARTKA Z KALENDARZA

8 maja 1991 9 maja 2010 10 maja 1967 11 maja 1971 13 maja 1992
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Drogie wrocławskie Maturzystki, 
Drodzy wrocławscy Maturzyści,

nie da się nie zauważyć, że świat 
wokół nas na nowo zajaśniał, za-
pachniał i wypiękniał. Życie nabra-
ło kolorów. Znak, że rozpoczął się 
maj. Dla Was – tegorocznych wro-
cławskich Maturzystek i Maturzy-
stów – to czas wyjątkowy, w pew-
nym sensie wpływający na Waszą 
przyszłość, ale niedeterminujący 
jej. Matura to tylko jeden z wielu 
egzaminów, z którymi przyjdzie się 
Wam w życiu zmierzyć.

Wkraczacie bowiem właśnie w jed-
ną z pierwszych odsłon dorosło-
ści. Wejdźcie w nią odważnie. Nie 
bójcie się zadawać pytań, myśleć 
krytycznie, wyrażać swoich opi-
nii – choćby były niepopularne. 
Nie bójcie się potknięć i błędów. 
Zasmakujcie w podejmowaniu de-
cyzji. Poznawajcie świat, podró-
żujcie, poszukujcie siebie i swojego 

miejsca – najlepiej we Wrocławiu 
– takie przynajmniej byłoby moje 
marzenie jako prezydenta naszego 
miasta.

Miejcie odwagę dobrze i pięknie 
żyć! Bądźcie sobą, bądźcie auten-
tyczni, bo tacy, jacy jesteście – je-
steście dziś w sam raz. Wyposażeni 
w atrybuty najcenniejsze: młodość, 
optymizm, energię i wiarę w doko-
nanie rzeczy niemożliwych.

Nie porzucajcie tego stanu, sięgaj-
cie odważnie po swoje marzenia! 
Smakujcie różnorodność i bogac-
two świata, ale na stałe uwieść 
dajcie się Wrocławiowi. Bo Wro-
cław to takie miejsce na ziemi, 
w którym spotykają się wielko-
miejskość z wszystkimi jej możli-
wościami i kameralność wnoszącą 
do życia harmonię, poczucie zako-
rzenienia i przynależności. Mam 
nadzieję, że będziemy takie wła-
śnie nasze Miasto współtworzyć, 

będąc jego wdzięcznymi, mądry-
mi i twórczymi użytkowniczkami 
i użytkownikami – otwartymi na 
drugiego człowieka, jego potrzeby, 
odmienność i kruchość.

Wszystkim Wam życzę wymarzo-
nych tematów, precyzji umysłu 
i… dobrego snu poprzedzającego 
egzaminy. Po nich – wspaniałych 
wakacji! A najbliższym naszych 
wrocławskich Maturzystek i Ma-
turzystów życzę spokojnego prze-
życia tego wyjątkowego czasu. Jed-
no jest pewne – bez wzruszeń, jak 
w każdej ważnej życiowej chwili, 
obejść się nie może.

Niezmiennie trzymam za Was 
wszystkich kciuki!
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Jacek Sutryk
prezydent Wrocławia
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Międzynarodowe Targi Pracy „With EURES to Europe!” już w przyszłym tygodniu na Tarczyński Arena Wrocław. To okazja, by 
rozwinąć swoją karierę lub zdobyć dobrą posadę. Wystawcy z kilku krajów przedstawią setki ofert pracy i warsztaty.

 I Redakcja

Międzynarodowe Targi Pracy 
„With EURES to Europe!” odbędą 
się 15.05 w godz. 9.30–14 na Tar-
czyński Arena Wrocław. To naj-
większe wydarzenie rekrutacyjne 
organizowane przez Dolnośląski 
Wojewódzki Urząd Pracy.

Wystawcy z Polski i Europy

– Na uczestników czeka ponad 
100 wystawców z takich krajów, 
jak: Niemcy, Austria, Szwajcaria, 
Holandia, Czechy, Estonia, 
Słowenia i Polska – zapo-
wiada Bartosz Kotecki, 
dyrektor Dolnoślą-
skiego Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy.

O warunki zatrud-
nienia i życie w in-
nych państwach UE 
można będzie wypytać 
pracodawców i doradców 
EURES. Bezpośrednie roz-
mowy to także okazja, by znaleźć 
pracę odpowiadającą indywidual-
nym kwalifikacjom osoby szuka-
jącej posady.

Prezentacje, inspiracje i moda

Na głównej scenie będą prezen-
tować się wystawcy i partnerzy 
targów. Opowiedzą o programach 
stażowych, możliwościach rozwoju 
zawodowego, legalizacji pracy cu-
dzoziemców, systemach zabezpie-

czeń społecz-
nych i franczyzie. 

– Szczególnym punktem 
programu będzie pokaz mody 
„Recycling” autorstwa Estery 
Grabarczyk z udziałem seniorek 
ze Stowarzyszenia Radość Życia 
(godz. 12–12.20) – poleca dyrek-
tor Kotecki.

Atrakcje, bezpłatny tramwaj

W trakcie wydarzenia uczest-
nicy będą mogli wziąć udział 
w warsztatach tematycznych 

p rowadzonych  równo leg l e 
w trzech salach:

 ◼ sala 1 (parter): budowanie 
marki osobistej, formy za-
trudnienia, VR w doradztwie 
zawodowym

 ◼ sala 2 (antresola, II piętro): 
fundusze europejskie na start, 
mowa ciała, praca w Niem-
czech

 ◼ sala 3 (antresola, II piętro): 
warunki pracy w Niemczech 
i Czechach, Erasmus+, jak 
dobrze wypaść na rozmowie 
kwalifikacyjnej.

Na uczestników czekają też: stre-
fa VR, koło fortuny z nagroda-
mi, strefa chillout, food trucki. 
W Miasteczku Policji będą poka-
zywane pojazdy specjalistyczne: 
opancerzony pojazd TUR, furgon 
MAN TGE, łódź. Będzie prezen-
tacja robota pirotechnicznego, 
oznakowanego motocykla i po-
jazdu terenowego ISUZU D-MAX.

Wstęp na targi – bezpłatny. Spod 
Dworca Głównego PKP o godz. 9 
i 10.30 pojedzie na stadion Bez-
płatny Tramwaj Targowy.

Szukasz pracy? Przyjdź na stadion 15.05

Trzymamy kciuki za 7180 maturzystów
Ruszyły matury! We Wrocławiu do egzaminu maturalnego 
w formule 2023 przystąpiło 6380 tegorocznych absolwentów, 
w tym 133 obywateli Ukrainy, i 800 absolwentów lat ubiegłych.

 I Paulina Falkiewicz

W poniedziałek, 5.05 maturzyści 
przystąpili do pierwszego obo-
wiązkowego egzaminu – z języka 
polskiego na poziomie podstawo-
wym. Po egzaminie odwiedzili-
śmy zdających z I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Siedzikówny 
„Inki” przy ul. Poniatowskiego 
i spytaliśmy, jak im poszło z j. 
polskim. Do wyboru dwa tematy 
wypracowania, pierwszy: „Źródło 
nadziei w czasach trudnych dla 
człowieka”, drugi: „Jak błędna 
ocena sytuacji wpływa na życie 

człowieka?”. – Nie było tak źle. 
Dziś wybrałam temat nadziei, 
bo łatwiej było mi dopasować do 
niego lektury. Choć nie ukrywam, 
nie było łatwo – mówiła Wiktoria 
Jędruszczak.

– Jestem pozytywnie zaskoczo-
ny, ponieważ rozprawka i teksty, 
które czytaliśmy, były zrozumiałe 
i przyjemne do odwołania się do 
lektur. Wybrałem temat pierw-
szy, czyli źródło nadziei podczas 
ciężkich czasów dla człowieka – 
opowiadał nam Hubert Macie-
jewski, inny maturzysta.
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Na targach oferty przedstawi ponad 100 wystawców z Polski i krajów europejskich

Jak AI zmienia świat 
– posłuchaj wykładu
Prof. Marek Kowalkiewicz 
z QUT Business School w Au-
stralii, ekspert ds. sztucznej 
inteligencji, wygłosi wykład 
na Politechnice Wrocław-
skiej. W ramach otwartego 
cyklu Interdyscyplinarne Se-
minarium Naukowe opowie 
o tym, jak systemy AI i inne 
zaawansowane algorytmy 
przekształcają świat inży-
nierii i technologii. Wykład 
odbędzie się 14.05 w Cen-
trum Kongresowym (Cen-
trum Kongresowe PWr, bud. 
D-20, ul .  Janiszewskie-
go 8) o godz. 13.15. Wstęp 
wolny, obowiązują zapisy: 
wro.news/wyklad-zapisy.

Jak dyżurują radni?

Spotkania z radnymi miejski-
mi odbywają się w godz. 15–
16.30 w Sukiennicach 9 (pok. 
204 i 205) w środy i czwart-
ki. Najbliższe dyżury mają: 
wiceprzewodnicząca RMW 
Magdalena Razik-Trzisz-
ka 28.05 oraz radni Robert 
Leszczyński 21.05 i Krzysz-
tof Zalewski 28.05. Pełna li-
sta dyżurów radnych w 2025 
roku na: www.wro.news/ 
dyzury-radnych.

Oddaj krew, 
jeśli możesz

Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznic-
twa apeluje o oddawanie 
krwi. Pilnie poszukiwane są 
wszystkie grupy. Do centrum 
przy ul. Czerwonego Krzyża 
5/9 można zgłosić się w pon., 
śr. i czw. w godz. 7-17.30, 
we wt. i pt. od 7 do 13.30 
i w sob. w godz. 7.30-12. Ak-
cje wyjazdowe w najbliższych 
dniach we Wrocławiu organi-
zowane są: 15.05 w godz. 9-13 
przy CH Borek, Hallera 52; 
19.05 w godz. 8.30-12.30 przy 
Wrocławskim Parku Przemy-
słowym [Dozamel Sp. z o.o.], 
Fabryczna 10; 21.05 w godz. 
9-13 przy hotelu Novotel 
Wrocław przy Powstańców 
Śląskich 7;  22.05 w godz. 
9-13 przy parafii pw. Opatrz-
ności Bożej przy Nowodwor-
skiej 64; 23.05 w godz. 8-13 
przy Akademii Wojsk Lądo-
wych, Czajkowskiego 109.
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Pierwszy dzień egzaminów dojrzałości w I LO przy Poniatowskiego
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Na ten moment warto było czekać całą zimę. Od 5.05 działa Fontanna Multimedialna. Już od 
godz. 10 przy Pergoli można zachwycać się widowiskiem z udziałem muzyki i wody, a po zmroku 
obejrzeć projekcje multimedialne. Zobaczcie harmonogram pokazów na maj. Wstęp jest wolny.

 I Magdalena Talik

Pokazy dzienne Fontanny Mul-
timedialnej to prosta, efektowna 
kompozycja wody w rytm staran-
nie dobranej muzyki prezentowa-
na między godz. 10 a 17. Pokazy 
wieczorne, czyli widowiska – 
woda, muzyka plus iluminacje – 
odbywają się każdego dnia o peł-
nych godz. między 18 a 21.40.

Posłuchamy klasyki, czyli słynnej 
„Jazdy Walkirii” Richarda Wa-
gnera, fragmentów z „Carmen” 
Georges’a Bizeta lub fragmentów 
V Symfonii Ludwiga van Beetho-
vena, ale i muzyki rozrywkowej: 
utworów Madonny, Beyonce, Ja-
mesa Browna.

Weekendowe pokazy specjalne 
Fontanny Multimedialnej – wi-
dowiska łączące wodę, muzykę, 
światło i projekcje multimedialne 
na wodnym ekranie – odbywają 
się w piątkowe i sobotnie wieczo-
ry według harmonogramu.

 ◼ 9.05, 23.05 godz. 21 – Katedra 
Demokracji (14.40 min)

 ◼ 10.05, 24.05, godz. 21 – Mikro 
& Makro Kosmos (12.50 min)

 ◼ 16.05, 30.05 godz. 21 – Cztery 
Żywioły (14.50 min)

 ◼ 17.05, 31.05, godz. 21 – Dzień 
Dobry Marilyn (12.46 min).

Wrocławska Fontanna Multime-
dialna jest największą w Polsce 
i jedną z największych w Europie. 

Konstrukcja zajmuje powierzch-
nię ok. 1 ha, a na jej dnie umiesz-
czono punkty świetlne, 300 dysz 
wodnych i trzy dysze ogniowe. 
Największe wrażenie robią dwie 
potężne pompy, które odpowia-
dają za wypchnięcie wody, dzięki 
której powstaje ekran wodny.

W pobliżu fontanny multime-
dialnej jest całodobowy, płatny 
parking z miejscami dla 800 sa-
mochodów osobowych oraz 20 
autokarów. Wjazd na parking – od 
ul. Wróblewskiego. Do Fontanny 
Multimedialnej Wrocław doje-
dziemy tramwajami linii 1, 2, 4, 
10 i 16 (przystanki: Zoo lub Hala 
Stulecia) oraz autobusem linii 145 
i 146 (przystanek Hala Stulecia).

Fontanna Multimedialna rozpoczyna sezon letni

Po zdobyciu 11 szczytów dostaniesz zestaw gadżetów i 20 proc. zniżki na zakupy we WROsklepie. To nagroda w miejskiej grze. Na każdym wzgó-
rzu jest pieczątka, przybij ją na specjalnej mapie. Zdobycie Korony Górek Wrocławia to nie wyczyn, ale dobra zabawa. Lepiej poznasz miasto.

 I Bartosz Chochołowski

Trudno znaleźć osobę, która 
odwiedziła je wszystkie. 
Teraz jest dobry powód, 
aby zobaczyć cieka-
we wrocławskie górki 
z historią i popatrzeć 
na miasto z różnych per-
spektyw. To ciekawy po-
mysł dla tych, co zostają 
w mieście. To świetny projekt 
zwłaszcza dla maluchów.

Z miłości do gór

Większość wzniesień w mieście to 
dzieło człowieka. Powstawały np. 
podczas budowy linii kolejowej na 
nasypie lub w trakcie powojenne-
go odgruzowywania miasta. Dla-
czego Wrocław nie miałby mieć 
swojej korony?

Koronę Ziemi wymyślił wło-
ski himalaista Reinhold Messner 
i się zaczęło: wyznaczono szczyty 
wchodzące w skład Korony Gór 
Polskich, jest do zdobycia Koro-
na Sudetów i Korona Karkonoszy. 
Koronę Wrocławia można zdobyć, 
nie ruszając się z miasta. Wszę-
dzie dojedziemy rowerem lub ko-
munikacją miejską.

Pomysłodawcą wrocławskiej 
korony jest Łukasz Szymański. 

Zain-
s p i r o -
w a ł y  g o 
dzieci. – Z żoną zdobyliśmy 
20 szczytów z Korony Gór 
Polskich. Gdy pojawiły się 
dzieci, mocno przyhamowaliśmy 
z górskimi wędrówkami. Po-
mysł na Koronę Górek Wrocławia 
wziął się z tęsknoty za górski-
mi wędrówkami, ale należy go 
oczywiście traktować z dystan-
sem, z przymrużeniem oka. Za-
stanawiałem się, co można robić 
w mieście z dwulatką i czterolat-
ką. Cieszę się, że pomysł chwycił 
– mówi Łukasz Szymański.

W górki z mapą

Zaczynamy od mostów Pomor-
skich, gdzie w miejskim sklepie 

t u r y -
s t y c z n y m 
w baszcie ku-
pujemy mapę 
z listą górek 
i miejscami na 
pieczątki. Mapę można też kupić 
w Aquaparku. Cena mapki jest 
symboliczna – 1 zł. Na każdym z 11 
szczytów jest znacznik z nazwą 
i wysokością wzgórza, a pod nimi 
skrzyneczka z pieczątką do przy-
bicia na mapie na dowód zdobycia 
Korony. Po zdobyciu wszystkich 
pieczątek wracamy do baszty. Tam 

otrzymamy „koronę”: zestaw ga-
dżetów i 20 proc. zniżki na zakupy 
we WROsklepie. Pierwsze 20 osób 
otrzyma maskotki. Jeśli gdzieś 
zniknie pieczątka, prosimy o sy-
gnał i o zdjęcia z relacją – zdobycie 
górki będzie zaliczone.

Relacje 
na wroclaw.pl

Jeśli zrobicie sobie 
zdjęcia na szczytach, 
prześlijcie je wraz 
z opisem do redakcji 

portalu wroclaw.pl na 
adres: redakcja@araw.pl. Relacje 
zdobywców będą zamieszczane na 
stronie.

 › Galeria zdjęć z Korony Górek 
Wrocławia na: www.wro.
news/korona-gorek

Korona GÓRek Wrocławia – znasz wszystkie?
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Fontannę otwarto 4.06.2009 r. z okazji 20. rocznicy wolnych wyborów
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Gmina szuka organizacji pozarządowych, które poprowadzą 
nowe CAL-e: na Widawie i na Gajowicach. Chętni mogą się zgła-
szać z ofertami do 12.05. Poznaj najważniejsze informacje.

 I Błażej Organisty

Po otwarciu CAL-i na Szczepi-
nie i Zakrzowie miasto planuje 
kolejne dwa – na osiedlach: Wi-
dawa (ul. Dekarska 3) i Gajowice 
(ul. Krucza 110–112). Będą działać 
w lokalach zarządzanych przez 
spółkę Wrocławskie Mieszkania 
i Zarząd Zasobu Komunalnego 
we Wrocławiu.

Potrzebne są organizacje pozarzą-
dowe, których miasto poszukuje 
na drodze konkursu. Mogą zgła-
szać oferty do 12.05 do godz. 12.

Realizacja obietnicy złożonej 
mieszkańcom

– Wiosną ogłosimy konkurs na 
aktywizację mieszkańców dwóch 
kolejnych osiedli: Widawy i Ga-
jowic. Remonty tych lokali do-
biegają końca, więc pozostaje 
nam wyłonić operatorów, któ-
rzy podejmą się pracy z lokalną 
społecznością. Ugruntują swoją 
pozycję na osiedlu i w przyszło-
ści będą współtworzyć markę 
Centrów Aktywności Lokalnej we 
Wrocławiu – mówiła w lutym na 
konferencji prasowej Magdalena 
Wdowiak-Urbańczyk, dyrektor 
Departamentu Spraw Społecz-
nych UMW.

Na czym polega prowadzenie 
CAL-u

Celem prowadzenia CAL-i jest ak-
tywizowanie i integrowanie spo-
łeczności lokalnej osiedli Gajowice 
i Widawa.

Na  początek  w okres ie  od 
1.06.2025 do 31.12.2025. Miasto 
przeznaczy po 96 tys. zł dla każ-
dego z dwóch operatorów.

W ogłoszeniu wypisane są działa-
nia, które powinien podejmować 
operator, takie jak:

 ◼ dostępność CAL-u dla miesz-
kanek przez minimum 5 dni 
oraz minimum 30 godzin ze-
garowych tygodniowo, w tym 
przynajmniej dwie soboty lub 
niedziele w miesiącu

 ◼ organizację i przeprowadzenie 
minimum 12 różnego rodzaju 
działań o charakterze akty-
wizującym, integrującym, 
animującym, edukacyjnym, 
kulturalnym, poradniczym, 
międzykulturowym, arty-
stycznym itp.

 ◼ animowanie osób, wspieranie 
ich merytoryczne i organi-
zacyjne do podejmowania 
oddolnych inicjatyw (mini-
mum 3)

 ◼ przeprowadzenie samodzielne 
lub przy współpracy mini-
mum 1 wydarzenia plene-
rowego dla jak największej 
liczby odbiorców.

Jak wyglądają lokale na 
Gajowicach i Widawie

Centrum Aktywności Lokal-
nej Gajowice ma do dyspozycji 
lokal przy ul. Kruczej 110–112 
na wysokim parterze budynku 

mieszkalnego z usługami. Łącz-
na powierzchnia użytkowa to 
124 mkw. Budynek jest dostępny 
i przystosowany do potrzeb osób 
ze szczególnymi potrzebami.

Wybrany oferent będzie zobo-
wiązany do zakupu i instalacji 
rozkładanej rampy najazdowej 
pomiędzy pomieszczeniami. Za-
rządcą jest Zarząd Zasobów Ko-
munalnych Wrocław.

Centrum Aktywności Lokalnej 
Widawa mieści się w budynku 
przy ul. Dekarskiej 3 o łącznej 
powierzchni użytkowej 212 mkw. 
Budynek jest dostępny i przysto-
sowany na parterze do potrzeb 
osób ze szczególnymi potrzeba-
mi. Zarządcą jest spółka Wro-
cławskie Mieszkania.

 › Ogłoszenie o warunkach kon-
kursu: www.wro.news/CAL

Kto poprowadzi dwa Centra Aktywności Lokalnej
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CAL na Zakrzowie przy ul. Wilanowskiej otwarto 1 marca. Prowadzi go stowarzyszenie Zmieniaj Zakrzów

„Wszystko zaczyna się od rozmowy” – we Wrocławiu ruszył projekt dotyczący zarządzania lokalnymi konfliktami. O co w nim chodzi? Przez kogo, dla kogo i w jaki 
sposób będzie realizowany? Uczestnicy projektu zobaczą, jak zarządzać realnymi lokalnymi konfliktami, zgłoszonymi przez urzędników, rady osiedli, mieszkańców.

 I Beata Turska

Jedni mieszkańcy chcą podwórka 
z ławkami i mnóstwem zieleni, 
inni z miejscami do parkowa-
nia, jeszcze inni z placem za-
baw. – Takie sytuacje są nie do 
uniknięcia, jednak rzecz w tym, 
by nie brnąć w konflikt i spróbo-
wać go rozwiązać na etapie, gdy 
strony nie okopały się jeszcze 
zbyt mocno na swoich pozycjach 
– mówi Beata Bernacka, dyrektor 
Wydziału Partycypacji Społecznej.

Tam, gdzie to tylko możliwe, 
warto konfliktom zapobiegać, 
np. przez dostarczanie wyczer-
pujących, rzeczowych informacji. 
Wspieranie wspólnot i społeczno-
ści lokalnych w takim właśnie po-

dejściu do konfliktów jest celem 
zadania publicznego pod nazwą 
„Zarządzanie lokalnymi konflik-
tami i popularyzacja dialogu na 
terenie Gminy Wrocław w 2025 
roku”, na które Gmina Wrocław 
przeznaczyła prawie 238 tys. zł.

Dla kogo projekt?

Zadanie skierowane jest do 
wszystkich, którym zależy na 
wzmacnianiu relacji społecznych 
we Wrocławiu, a więc zarów-
no zwykłych mieszkańców, jak 
i urzędników, liderów lokalnych, 
członków NGO, edukatorów i ak-
tywistów. Realizuje je Fundacja 
Dom Pokoju. „Nasze metody to 
otwarcie na wymianę myśli, em-
patia i komunikacja bez przemocy 

przy wzajemnym szacunku. Spo-
tkajmy się. Wszystko zaczyna się 
od rozmowy” – czytamy na ich 
stronie. – Bardzo ważne jest, by 
wspólnie zastanowić się nad po-
trzebami stron. Dotarcie do sedna 
to pierwszy krok do znalezienia 
rozwiązania, które na te potrze-
by będzie odpowiadało – mówią 
Maja Zabokrzycka i Dorota Whit-
ten z Fundacji Dom Pokoju.

Co się będzie działo?

Uczestnicy projektu zobaczą, jak 
zarządzać przynajmniej 10 re-
alnymi lokalnymi konfliktami. 
Odbędą się szkolenia, spotkania, 
debaty i 2 edycje warsztatów. Na 
koniec powstanie poradnik do-
brych praktyk.

Projekt, który nauczy rozwiązywania konfliktów
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Zapisy na warsztaty z projektu na: wro.news/zapisy-na-warsztaty
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Wrocławskie Inwestycje wybrały firmę, która zaprojektuje tramwaj na Jagodno i rozbudowę do czterech pasów ulicy Buforowej. 
Za 3,8 mln zł zrobi to Wrocławskie Biuro Projektów Drosystem. Wykonawca będzie miał 18 miesięcy na stworzenie dokumentacji.

 I Bartosz Chochołowski

W przetargu wystartowało pięć 
firm. Wrocławskie Inwestycje 
analizowały ich oferty i 30.04 
wybrały najkorzystniejszą. – Cie-
szę się, że udało się rozstrzy-
gnąć przetarg na projektowanie 
tramwaju i dodatkowych jezdni 
na Buforowej – mówi Piotr Paś, 
prezes Wrocławskich Inwestycji. 
– Wykona go solidna wrocławska 
firma, z którą już współpracowa-
liśmy, więc jesteśmy przekonani, 
że sprosta temu przedsięwzięciu.

Drosystem ma dwa zadania. Poza 
zaprojektowaniem linii tramwa-
jowej zajmie się też ulicą Bufo-
rową. Miastu zależało, żeby obu 

zadań podjął się jeden zespół, 
bo wtedy koncepcja skrzyżowań, 
sygnalizacji sterujących ruchem 
będzie spójna.

Buforowa na całej długości ma 
być drogą czteropasmową z do-
datkowymi pasami przy skrzy-
żowaniach i drogami pomoc-
niczymi. Ma to ułatwić dojazd 
samochodami do centrum.

Tory tramwajowe będą docelowo 
przebiegać pod kolejowymi. Jed-
nak w optymistycznym warian-
cie nastąpi to najwcześniej za 
8 lat. Do tego czasu działać ma 
krzyżówka kolejowo-tramwajo-
wa. Projektant będzie uzgadniał 
szczegóły z PKP PLK.

Niektórzy po raz pierwszy do pracy zajechali na siedząco. Od 5.05 w komunikacji miejskiej weszło wiele zmian, które dotyczą 
głównie Jagodna, ale też Ołtaszyna i Wojszyc. Otwierają również nowe możliwości podróżowania z Leśnicy i Psiego Pola.

 I Bartosz Chochołowski

Bladym poniedziałkowym świtem 
nową trasą autobusową wzdłuż 
Buforowej i Bardzkiej zaczęły kur-
sować autobusy, a w nich tysiące 
mieszkańców Jagodna i Wojszyc. 
Nie dość, że teraz autobusy od Kaj-
dasza do Świeradowskiej jadą za-
ledwie kilka minut, to kursów jest 
znacznie więcej. – Moja dzisiejsza 
podróż do pracy trwała o 10 minut 
krócej – cieszy się Patrycja z Ja-
godna, która pracuje blisko Rynku.

Z nowej pętli przy Kajdasza, która 
nosi nazwę „Jagodno P+R”, odjeż-
dżają autobusy linii N, 110, 
145, 148, 310 i nocny 255. 
Największą nowością 
dla jagodzian jest N, 
którą dojechać można 
przez dworzec główny, 
Kromera na Psie Pole, 
a także 148 kursujące przez Świe-
bodzki, Nowy Dwór na Leśnicę.

Na Jagodno – szybko i luźno

Więcej linii spowodowało to, że 
w szczycie nawet średnio co 3 mi-
nuty kursuje autobus. Zwiększenie 
liczby kursów sprawiło, że w po-
jazdach jest mniej tłoczno.

– Rano wiele osób zostawało na 
przystankach, bo nie mogło się 
wcisnąć do autobusu, tak były 

zatłoczone – opowiada Grze-
gorz Ossowski, który na Jagodnie 
mieszka od ponad 20 lat.

A dziś? – Miodzio się jedzie. Szyb-
ko. I po raz pierwszy miałam miej-
sce siedzące – nie kryje zadowole-
nia Sylwia.

– Dziś pierwszy raz jechałam do 
pracy na siedząco – potwierdza 
Patrycja, która przejechała 110 
z pętli do Bastionu Sakwowe-
go. Tam prze-
siadła się 
w  1 8 

i dojechała do Rynku. – Cała po-
dróż trwała 40 minut. Nigdy tak 
szybko nie dojechałam. Jest na-
prawdę fajnie!

Nowa trasa na Jagodno 
a kierowcy

Nowa siatka połączeń to duże wy-
zwanie logistyczne. – Do obsługi 
połączeń na Jagodno przeznaczy-
liśmy 50 auto-

busów, 130 kierowców i 150 osób 
obsługi technicznej – wyjaśnia 
Witold Woźny, prezes MPK.

Trasy i rozkłady jazdy

Nowe rozkłady jazdy są oczy-
wiście na przystankach. Zmia-
ny uwzględnia też już aplikacja 
Jakdojade. Nowe godziny odjaz-
dów i trasy znajdziesz też w in-
ternetowym rozkładzie jazdy na 

portalu www.wroclaw.pl.

Na Jagodno autobusy jadą już szybciej

Będzie tramwaj i cztery pasy Buforowej

Pętla Jagodno P+R z lotu ptaka na kilka dni przed oddaniem do użytku
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Bezpłatny parking 
na 66 aut na Leśnicy
Wrocławskie Inwestycje nie-
bawem ogłoszą przetarg na 
budowę parkingu Park and 
Ride. Wśród 66 miejsc po-
stojowych będą trzy dla osób 
z niepełnosprawnościami 
i dwa dla „elektryków”. Par-
king powstanie w sąsiedztwie 
stacji kolejowej Wrocław Le-
śnica na trójkątnym placu 
między torami kolejowymi 
a ulicami Rubczaka i Trzmie-
lowicką. Ma być gotowy na 
początku przyszłego roku. 
Będzie tu wiata dla rowerów 
i więcej zieleni – w okolicy 
pojawi się 20 nowych drzew.

Zmiany nazw 
na przystankach

Wraz z otwarciem nowej tra-
sy autobusowej na Jagod-
no nastąpiły przetasowania 
w przystankach. Następujące 
zmieniły nazwę: „Jagodziń-
ska” (nry słupków 26108, 
26107) na „Kopycińskiego” 
 „Kajdasza” (nry słupków 
26110, 26109) na „Jagodno 
(P+R)”  „Lutosławskiego” 
(nry słupków 26119, 26122) 
na „Maszkowskiego”.Uru-
chomione zostały następu-
jące przystanki: „Morwowa” 
(nr słupka 21181)  „Bardz-
ka (Cmentarz)” (nry słup-
ków 21183, 21182)  „Bufo-
rowa (Rondo)” (nry słupków 
26123, 26124)  „Konduk-
torska” (nry słupków 26125, 
26126)  „Malinowskiego” 
(nry słupków 26127, 26128) 
 „Kopycińskiego” (nry słup-
ków 26129, 26130)  „Jagod-
no (P+R)” (nry słupków 26131, 
26132, 26134, 26136, 26138).

Nowe „na życzenie” 
blisko stacji

Na styku osiedli Kuźniki i Gą-
dów-Popowice Południowe 
zakończyły się prace i zostały 
uruchomione nowe przystan-
ki na ulicy Koszalińskiej oraz 
Metalowców na trasie przejaz-
du autobusów linii: 122, 126, 
128, 129, 152 i 246: „Kuźniki 
(Stacja kolejowa)”, nr słupka 
12522 (dla linii 152), „Kuźniki 
(Stacja kolejowa)”, nr słupka 
12907 (dla linii: 122, 126, 128, 
129, 152 i 246). Przystanki 
mają status „na życzenie”.
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W XV Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Wojrowickiej otwarto białą salę – miejsce dla uczniów potrzebujących wyciszenia, koncentracji i rozmów ze specja-
listami w spokojnej atmosferze. To pierwsze tego typu miejsce we wrocławskiej szkole ponadpodstawowej. W liceum wyremontowano również halę sportową.

 I Paulina Falkiewicz

Uczniowie ze specjalnymi potrze-
bami rozwojowymi i społeczny-
mi z XV LO przy ul. Wojrowickiej 
mogą już korzystać z białej sali 
sensorycznej. To miejsce wypo-
sażone w specjalistyczny sprzęt 
do koloroterapii, muzykoterapii 
i aromaterapii. – W tej sali będą 
realizowane zajęcia indywidual-
ne i grupowe z młodzieżą, która 
potrzebuje dodatkowego wsparcia 
ze strony psychologa lub peda-
goga albo po prostu chce się zre-
laksować. Zajęcia w takich salach 
uczą również odpowiednich re-
akcji na bodźce. Wspierają rozwój 
poznawczy, w tym koncentrację, 
pamięć, logiczne myślenie i umie-
jętność rozwiązywania problemów 
– tłumaczy Bogumiła Mandat, 
dyrektorka XV Liceum Ogólno-
kształcącego im. Wysockiego we 
Wrocławiu.

Kolorowo i miękko

W sali są podświetlane kolumny 
wodne, kurtyny świetlne, pufy, 
łóżko wodne i projektor. Podłoga 
jest wykonana z miękkiej wykła-
dziny, a na suficie podwieszono 
zwiewną białą tkaninę. Jest na-
prawdę przytulnie. Uczniowie 
chętnie tu przychodzą.

– To miejsce jest naprawdę wy-
jątkowe. Można tu się wyciszyć, 
zrelaksować, posiedzieć w spoko-
ju lub porozmawiać z psycholo-
giem. Każdy wie, że szkoła jest dla 
uczniów stresująca, tym bardziej że 
mamy dużą szkołę i wielu uczniów, 
przez co też odczuwamy więcej 
bodźców – uważa Alicja, uczenni-
ca III klasy.

Po szkołach podstawowych 
czas na ponadpodstawowe

To pierwsza tego typu sala we 
wrocławskiej szkole ponadpodsta-
wowej. W przedszkolach i szkołach 
podstawowych jest 35 gabinetów 
integracji sensorycznej. Z białej sali 
korzystają uczniowie z orzecze-
niami i zaleceniami wydawanymi 

przez poradnie i lekarzy specjali-
stów. A we Wrocławiu, jak i w całej 
Polsce, liczba dzieci z orzeczeniami 
rośnie. W roku szkolnym 2023/24 
we wrocławskich poradniach wy-
dano ponad 4,8 tys. orzeczeń, 
a w roku 2024/25 prawie 5,5 tys.

Wyremontowana sala 
gimnastyczna i szatnie

Od niedawna uczniowie XV LO 
korzystają też z odnowionej sali 

sportowej i odświeżonej szatni. 
Odmalowana i wymienio-

na została nawierzch-
nia sali, wstawiono 
nowe okna. – Cał-
kowicie odnowiono 
też zaplecze sani-
tarno-szatniowe. 
Uczniowie mają do 

dyspozycji nowe szaf-
ki. Wymieniliśmy też 

tam całą armaturę, kafel-
ki i instalacje. Przemalowa-

liśmy również szkolną siłownię 
– mówi Arkadiusz Czabrycki, na-
uczyciel WF-u w XV LO.

Remont części sportowej placówki 
kosztował ok. 4,2 mln zł, a utwo-
rzenie i wyposażenie białej sali – 
80 tys. zł. XV LO to jedna z naj-
większych szkół we Wrocławiu, ma 
1300 uczniów. Prawie 500 z nich 
przyjechało z innych krajów.

XV LO: hala sportowa jak nowa i nowa biała sala

Uczniowe z XV LO od kwietnia ćwiczą w odremontowanej hali sportowej

Skończył się remont wspólnotowego budynku pod adresem 
Jedności Narodowej 185. Kamienica ma odnowioną fasadę 
i ocieploną elewację od podwórza.

 I Błażej Organisty

Zarząd Zasobu Komunalnego we 
Wrocławiu podzielił się w me-
diach społecznościowych we 
wtorek, 6.05 taką tezą: „Przejeż-
dżając ulicą Jedności Narodowej, 
nie sposób nie zauważyć kolejne-
go wyremontowanego budynku”.

Chodzi  o ponad 140-letnią 
wspólnotową kamienicę ozna-
czoną numerem 185, stojącą na 
rogu ulic Jedności Narodowej 
i Żeromskiego.

– Wyremontowano elewację 
frontową z balkonami, odnowio-
no liczne detale architektoniczne. 
Prace remontowe odbywały się 

również od podwórza, tam tyl-
ną ścianę dodatkowo ocieplono. 
W nieruchomości wykonano też 
izolację ścian piwnicznych – in-
formuje ZZK Wrocław.

Pracownicy ZZK doceniają wspól-
notę mieszkaniową i zarządcę 
budynku (spółkę Prywatny Za-
rząd Mieszkaniami) za podjęcie 
modernizacji. ZZK dołożył się do 
kosztów remontu, wynoszących 
720 tys. zł, proporcjonalnie do 
posiadanych udziałów w kamie-
nicy (30 proc.). W budynku znaj-
duje się 18 mieszkań.

Więcej zdjęć odremontowanego 
budynku na: www.wro.news/
kamienica-olbin.

140-letnia kamienica na Ołbinie już po remoncie
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Tak wygląda 140-letnia kamienica po remoncie przy ul. Jedności Narodowej 185 na wrocławskim Ołbinie
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INWESTYCJE W XV 
LO W LICZBACH

4,2 mln zł
koszt remontu hali

80 tys. zł
koszt białej sali

sala sensoryczna
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Więcej ruchu to więcej zdrowia zarówno w małym, jak i dużym człowieku. A czym skorupka za młodu nasiąknie... Zaczęła się właśnie 9. edycja największej w Pol-
sce kampanii promującej aktywność fizyczną i zrównoważoną mobilność wśród przedszkolaków i uczniów podstawówek. Wskakujcie więc na dwa lub... 8 kółek.

 I Anna Aleksandrowicz

Dwa ma każdy rower i każda hu-
lajnoga. A rolki – standardowo 
po cztery na jedną nogę. Jest więc 
w czym wybierać, jeśli chodzi 
o dojazd do przedszkola i szkoły. 
W tym roku w kampanii bierze 
udział prawie 180 placówek: 75 
SP i 103 przedszkola.

– To dla nas ogromna radość, że 
z roku na rok coraz więcej dzieci 
dołącza do akcji. Wiemy, że duży 
udział mają w tym rodzice, któ-
rzy niejednokrotnie sami wnio-
skują do szkół i przedszkoli, aby 
dołączyły do kampanii. W ubie-
głym roku aktywnie do szkoły 
i przedszkola dojeżdżało ponad 
30 tys. dzieci ze 146 placówek. 
W tym roku liczymy na kolejny 
frekwencyjny rekord – nie kryje 
Ewa Macała, koordynatorka akcji 
z Biura Zrównoważonej Mobilno-
ści Urzędu Miejskiego Wrocławia.

Rodzicu, sprawdź pojazd

Aby dzieci mogły w pełni i bez-
piecznie uczestniczyć w Ro-
werowym Maju, potrzebne jest 
odpowiednie przygotowanie – 
zarówno ich samych, jak i ro-
werów. Najważniejszą rolę od-
grywają tutaj rodzice. To od ich 
decyzji zależy udział dziecka 
w kampanii, ale także zapew-
nienie mu właściwych warun-
ków do codziennych przejazdów. 
Przygotowanie nie musi być 
trudne – wystarczy zadbać o kil-
ka prostych spraw. – Najistot-
niejsze jednak jest nastawienie. 
Warto, przynajmniej 
na czas trwania 
akcji, zostawić 
s a m o c h ó d 
w  g a r a ż u 
i samemu 
w s i ą ś ć 
n a  r o -
wer – czy 
to  razem 
z  d z i e c -
kiem w dro-
dze do szkoły, 
czy w drodze do 
pracy. Uczmy dzie-
ci, dając dobry przykład! 
– zachęca Urszula Jagielnicka 
z Zespołu ds. Mobilności Aktyw-
nej Urzędu Miejskiego Wrocławia.

 ◼ Dzieci powyżej 10. roku życia 
powinny mieć kartę rowero-

wą i znać podstawowe prze-
pisy ruchu drogowego.

 ◼ Młodsze mogą jeździć po 
chodnikach z opiekunem – są 
traktowane jak piesi.

 ◼ Nawet jeśli dziecko świetnie 
radzi sobie na rowerze, warto 
ćwiczyć razem – nie tylko dla 
zabawy, ale też dla bezpie-
czeństwa.

 ◼ Jeśli używacie kasków, pa-
miętajcie o ich odpowiednim 
założeniu – upewnij się, że 
kask leży równo na głowie – 

powinien znajdować 
się nisko na czole, 

mniej więcej 
2 cm nad 

brwiami. 
Następnie 
należy 
dociągnąć 
pasek 
regula-

cyjny, tak 
aby kask był 

stabilny i do-
brze przylegał 

do głowy. Boczne 
paski powinny ukła-

dać się w kształt litery „V” 
po bokach twarzy, tuż przy 
uszach. Na końcu trzeba za-
piąć pasek pod brodą – powi-
nien być na tyle dopasowany, 
by pod nim dało się wsunąć 

dwa palce. Tylko dobrze zało-
żony kask zapewni skuteczną 
ochronę.

Dlaczego warto poczuć wiatr 
we włosach?

– Jeśli decydujemy się na rower 
lub hulajnogę, zapewniamy sobie 
ruch. Wiemy, jak jest ważny i jak 
nam go na co dzień brakuje – za-
uważa Urszula Jagielnicka. I wy-
mienia 8 powodów, dla których 
warto użyć własnych mięśni, by 
dotrzeć na zajęcia.

 ◼ Poznawanie świata – jazda 
rowerem, na hulajnodze lub 
rolkach pozwala spojrzeć 
na miasto (i swoje osiedle) 
z innej perspektywy i od 
podszewki (co jest naprawdę 
niezwykle ciekawe).

 ◼ Doskonalimy zmysł obser-
wacji – to szczególnie ważne 
w okresie rozwoju młodego 
człowieka.

 ◼ Mamy możliwość rozmo-
wy z dzieckiem i budowania 
więzi.

 ◼ Oszczędzamy nerwy i stres 
związany ze staniem w kor-
kach.

 ◼ Podróże innymi środkami 
transportu niż samochód ko-

rzystnie wpływają na obniże-
nie poziomu zanieczyszczeń 
i hałasu w mieście.

 ◼ Kiedy wybieramy rower, rolki 
lub hulajnogę, uczymy dziec-
ko, że ruch jest naturalnym 
elementem codzienności, 
a tym samym inwestujemy 
w jego kondycję i zdrowie.

 ◼ To udowodnione: przebywa-
nie na świeżym powietrzu 
zwiększa odporność organi-
zmu.

 ◼ Jazda samochodem może 
powodować otyłość i cho-
roby kręgosłupa, podnosi 
ciśnienie tętnicze, zmniejsza 
wydolność krążeniowo-odde-
chową, zwalnia metabolizm 
i powoduje tycie. W dłuższej 
perspektywie może wpły-
wać negatywnie na system 
nerwowy.

Daleko do szkoły? Wsiądź 
do MPK z hulajnogą

W Rowerowym Maju liczą się 
również przejazdy łączone, czy-
li np. komunikacja miejska plus 
hulajnoga. Warto pamiętać, że 
we Wrocławiu dzieci przedszkol-
ne i szkolne z autobusów i tram-
wajów korzystają bezpłatnie. 
Sprawdźcie, jakie linie dojeżdżają 
do waszych placówek i... w drogę!

Ruszył maj, wy ruszcie na rowery, hulajnogi i rolki
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Karolina, Iza, Franek i Zosia biorą udział w Rowerowym Maju i namawiają innych, by wskoczyli na rowery

LISTA KONTROLNA

Przed codzienną jazdą dziecka 
do przedszkola lub szkoły 
sprawdźcie, najlepiej razem, 
stan i wyposażenie roweru:

 ◼ dobrze działające hamulce

 ◼ dokręcone śruby

 ◼ napięty łańcuch

 ◼ sprawnie działające 
przerzutki

 ◼ prawidłowo napompowane 
koła

 ◼ odpowiednio wysoko 
ustawione siodełko (noga 
powinna być lekko ugięta 
w kolanie, w momencie gdy 
pedał jest w pozycji najbliżej 
ziemi)

 ◼ dzwonek

 ◼ odblaski: biały z przodu, 
czerwony z tyłu

 ◼ zabezpieczenie podczas 
postoju (najbezpieczniejsze 
są U-locki)

PAMIĘTAJ

 ◼ zaplanuj bezpieczną trasę 
do szkoły przeznaczoną do 
jazdy rowerem lub ulicami 
o najmniejszym natężeniu 
ruchu i najmniejszych 
dopuszczalnych 
prędkościach, wypróbowana 
razem z dzieckiem pod 
kątem jego zachowania

 ◼ poświęć chwilę na ocenę 
umiejętności dziecka

 ◼ prosty tor jazdy, łatwość 
hamowania i ruszania w linii 
prostej

 ◼ wyraźnie i odpowiednio 
wcześnie sygnalizowany 
zamiar skrętu

 ◼ uważna obserwacja 
otoczenia

 ◼ umiejętność przewidywania 
zachowania innych 
uczestników ruchu, w tym 
samochodów wyjeżdżających 
z bram i bocznych uliczek

 ◼ przestrzeganie przepisów, 
w tym konieczności 
przeprowadzenia roweru 
przez przejście dla pieszych

Karolina i Franek 
używają kasków
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 ↘Archiwum Państwowe, 
ul. Pomorska 2
godz. 16–00 godziny zwiedzania
godz. 16–17.30 warsztaty dla 

dzieci 7–12 lat 
godz.  18–20 warsztaty 
dla młodzieży (od 15 lat) 
i dorosłych
godz. 20.30–22.30 „Ta-

jemnice Archiwum: Noc 
Pełna Historii”

www.wroclaw.ap.gov.pl

 ↘Arsenał Miejski, 
ul. Cieszyńskiego 9

godz. 18–23.30 zwiedzanie wy-
staw stałych
godz. 18–21 „Noc ze szkieletami” 

– gra dla dzieci i młodzieży 
godz. 21 „Pieśń źródeł – koncert 
pieśni dziadowskich” na dziedziń-
cu Arsenału
www.muzeum.miejskie.wroclaw.pl

 ↘MovieGate, pl. Solny 10a
godz. 20–22 zwiedzanie wystawy 
filmowej (trzeba mieć swoją la-
tarkę)
godz. 21 „Pokaz Szalonego Na-
ukowca” (30 miejsc)
www.moviegate.pl

 ↘Muzeum Anatomii, UMed, 
ul. Chałubińskiego 6a

godz. 18–21.45 zwiedzanie z prze-
wodnikiem o każdej pełnej godzi-
nie (dla osób pełnoletnich)
www.umw.edu.pl

 ↘Muzeum Architektury, 
ul. Bernardyńska 7*

godz. 18–00 godziny zwiedzania
godz. 18–20 „Zieleń w mieście czy 
miasto w zieleni?” – warsztaty 
rodzinne towarzyszące wystawie 
„Plantstoria”
godz. 21 A/V show, czyli Agnieszka 
Gorajska z zespołem oraz VJ Emiko
* Tegoroczna Noc Muzeów otwiera 
obchody jubileuszu 60-lecia działal-
ności Muzeum Architektury

 ↘Muzeum Architektury – oddział Archi-
wum Budowlane, pl. Katedralny 18

godz. 16–17.30 „Szlakiem legend, 
czyli tajemnice zabytków Ostro-
wa Tumskiego” – spacer (zbiórka 
przed wejściem głównym katedry)
www.ma.wroc.pl

 ↘Muzeum Etnograficzne, 
ul. Traugutta 111–113

godz. 18–00 zwiedzanie wystawy 
„Dolny Śląsk pnie się w górę”
godz. 22 oprowadzanie kurator-
skie, prowadzenie: Joanna Kurbiel, 
Emilia Jeziorowska
www.mnwr.pl

 ↘Muzeum Farmacji Wydziału Farma-
ceutycznego UMed, ul. Kurzy Targ 4

godz. 16–22 godziny zwiedzania
godz. 16–17 „Mikstury i eliksiry – 
co naprawdę leczyło, a co szkodzi-
ło” – wykład
godz. 17–18 oprowadzanie kura-
torskie po wystawie „Tkanki łącz-
ne”, prowadzenie: Agnieszka Kłos, 
Sonia Ruciak
www.umw.edu.pl/pl/muzeum-farmacji

Noc Muzeów w tym roku 17 maja
W ciągu tej jednej nocy, a gdzieniegdzie już nawet popołudnia, 
wrocławskie muzea, galerie i nie tylko otworzą drzwi dla miesz-
kańców i turystów miasta. A co zobaczymy? Poznajcie dokład-
ny program wydarzeń Nocy Muzeów 2025 we Wrocławiu.

 I Agata Zięba

To już 16. edycja tego wydarze-
nia w naszym mieście. A warto 
się na nie wybrać, bo odbywa 
się tylko raz w roku i trwa za-
ledwie kilka godzin. Dokładna 
godzina rozpoczęcia i zakoń-
czenia jest ustalana przez każ-
dą z instytucji biorących udział 
w wydarzeniu. W większości Noc 
Muzeów rozpoczyna się między 
godz. 18 a 19. Dodatkowo tego 
dnia wszystkie są otwarte dla 
zwiedzających za darmo. Z tego 
powodu impreza z roku na rok 
cieszy się coraz większym zain-
teresowaniem. W tym roku bę-
dzie można odwiedzić 91 miejsc.

Noc Muzeów 2025 organizuje 
miasto, za koordynację wydarze-
nia odpowiada Wydział Kultury 
Urzędu Miejskiego Wrocławia.

Dla dorosłych i dla dzieci

W programie, jak co roku, znaj-
duje się wiele wydarzeń spe-
cjalnie dla dorosłych (np. zwie-
dzanie Muzeum Anatomii czy 
Muzeum Medycyny Sądowej), 
ale przede wszystkim specjal-
nie dla dzieci – oznaczyliśmy je 
buźkami chłopca i dziewczynki.

W tym roku także część wy-
darzeń, które odbywają się 
w ramach Biennale WRO 2025, 
będzie można zobaczyć w in-
stytucjach otwartych z 17 na 18 
maja. Będą to: Centrum Sztuki 
WRO, galeria Entropia, IP Stu-
dio, PIEKARNIA Żywa Kultura, 
Mediateka (warsztaty).

Pamiętaj o zapisach!

Właśnie ze względu na ograni-
czenia wiekowe lub limitowaną 
liczbę miejsc, na niektóre z wy-
darzeń Nocy Muzeów 2025 we 
Wrocławiu trzeba się zapisać.

Zapisy na wybrane warsztaty 
czy oprowadzania rozpoczęły 
się we wtorek 6 maja. Miejsca 
rozchodzą się w okamgnieniu, 

dlatego zanim pójdziesz na 
nocne zwiedzanie, sprawdź, 
czy instytucja, do której się 

wybierasz, nie ma już pełnej 

listy chętnych. Szczegółowe in-
formacje znajdziesz na stronie 
www.wro.news/zapisy.

Specjalna komunikacja

Podobnie jak w ubiegłych latach, 
uruchomione zostaną specjal-
ne bezpłatne linie komunikacji 
zbiorowej obsługiwane zabytko-
wym taborem przez klub Sym-
patyków Transportu Miejskiego. 
W centrum do instytucji dowio-
zą uczestników tramwaje Lin-

ke-Hofmann Standard z 1929 
roku i Konstale, a do instytucji 
położonych dalej kultowe auto-
busy – Ikarusy i Jelcze.

Linie będą kursować w godz. 
16-23. Centrum przesiadkowym 
będzie pl. Teatralny (przystanek 
Opera), gdzie wszystkie linie 
będą się zbiegać i skąd zabytko-
we pojazdy komunikacji miej-
skiej będą odjeżdżać. Wszystkie 
rozkłady będą zamieszczone na 
stronie www.kstm.pl.

Centrum Historii  Zajezdnia 
także zorganizuje w tym dniu 
dodatkowy transport pomiędzy 
swoimi placówkami (na tra-
sie Centrum Historii Zajezdnia 
– Dom Edyty Stein – wystawa 
Golgota Wschodu). Przejaz-
dy będzie obsługiwał kultowy 
„Ogórek”, czyli Jelcz 043.

 › Cały program wydarzeń 
znajdziesz na www.wroclaw.
pl/kultura/noc-muzeow-
-wroclaw

W ubiegłym roku w Nocy Muzeów wzięło udział 99 instytucji, w tym Muzeum Narodowe (na zdjęciu)
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 ↘Muzeum Geologiczne UWr, 
ul. Cybulskiego 30

godz. 14–23 godziny zwiedzania 
(zajęcia o pełnych godzinach po-
między 14 a 19, czas: 50 min)
www.muzeum-geologiczne.uni.wroc.pl

 ↘Muzeum Medycyny Sądowej UMed, 
ul. Mikulicza-Radeckiego 4

godz. 18–22 zwiedzania o pełnych 
godzinach (dla osób pełnoletnich)
https://www.umw.edu.pl/pl/jednostki/
katedra-medycyny-sadowej

 ↘Muzeum Mineralogiczne UWr, 
ul. Cybulskiego 32–34

godz. 12–23 godziny zwiedzania
godz. 12–20 giełda minerałów i po-
kaz cięcia agatów
www.muzmin.ing.uni.wroc.pl

 ↘Muzeum Mineralogiczne UWr – 
oddział, ul. Kuźnicza 22

godz. 12–23 godziny zwiedzania
www.muzmin.ing.uni.wroc.pl

 ↘Muzeum Narodowe, 
pl. Powstańców Warszawy 5

godz. 18–00 godziny zwiedzania
godz. 18–19 „Wieczór z modną cza-
rownicą Teklą” – zajęcia rodzinne dla 
dzieci 3–5 lat z opiekunami, prowa-
dzenie: Sławomir Ortyl 
godz. 19–20 „Od New Look po mini” 
– warsztaty plastyczne dla dzieci 
i młodzieży 8–15 lat, prowadzenie: 
Karolina Rzepka 
godz. 18–19.30 „Na ptasich skrzy-
dłach pośród obrazów” – spacer te-
matyczny dla młodzieży i dorosłych 
po wystawach stałych, prowadzenie: 
Michał Pieczka
godz. 20–21 oprowadzanie kura-
torskie dla dorosłych po wystawie 
„Moda. Historia osobista. Profesor 
Irena Huml (1928-2015)”, prowa-
dzenie: Małgorzata Możdżyńska-
-Nawotka
www.mnwr.pl

 ↘Muzeum Odry – Fundacja Otwartego 
Muzeum Techniki PWr, Wybrzeże 
Wyspiańskiego 27 (budynek A-1)

godz. 12–23 godziny zwiedzania
godz. 12–14 warsztaty dla dzieci 
godz. 15–19 warsztaty dla dorosłych
godz. 18–20 15-minutowe rejsy ło-
dzią motorową po awanporcie śluzy 
Szczytniki
godz. 18.30–20.30 wystawa Otwarte-
go Muzeum Motoryzacji
godz. 21 kino plenerowe, pokaz in-
termediów, koncert muzyki elektro-
nicznej
godz. 19–21 wernisaż wystawy „Tak 
o technice”
godz. 20–21 slam poetycki
www.fomt.pl

 ↘Muzeum Pana Tadeusza, Rynek 6
godz. 17–00 godziny zwiedzania

godz. 17–21 warsztaty kaligrafii dla 
dzieci oraz dorosłych 
godz. 16–17.30 „Gwiezdne tajem-
nice” – zajęcia dla dzieci 6–12 lat 
z opiekunem 
www.muzeumpanatadeusza.ossolineum.pl

 ↘Muzeum Poczty i Telekomunikacji, 
ul. Krasińskiego 1

godz. 16–00 godziny zwiedzania
godz. 17–21 warsztaty rodzinne dla 
dzieci 5–15 lat z opiekunami 
www.muzeum.wroclaw.pl

 ↘Muzeum Przyrodnicze UWr, 
ul. Sienkiewicza 21

godz. 18–23 zwiedzanie muzeum 
o pełnych godzinach
www.muzeum-przyrodnicze.uni.wroc.pl

 ↘Muzeum Śląska Wrocław, al. Śląska 1
godz. 20–00 godziny zwiedzania
www.muzeumslaskwroclaw.pl

 ↘Muzeum Teatru, pl. Wolności 7a
godz. 18–23.30 godziny zwiedzania
www.muzeum.miejskie.wroclaw.pl

 ↘Muzeum Uniwersytetu 
Wrocławskiego, pl. Uniwersytecki 1

godz. 18–00 godziny zwiedzania
godz. 19 i 21 „Uwikłane. Dawne zbio-
ry etnografii pozaeuropejskiej Uni-
wersytetu Wrocławskiego” – opro-
wadzanie kuratorskie po wystawie
godz. 18–20 i 20–22 „Nieznane 
dziedzictwo Wrocławia – kolonialne 
kolekcje” – spacer miejski
www.muzeum.uni.wroc.pl

 ↘Muzeum Wojsk Inżynieryjnych 
i Chemicznych, ul. Obornicka 146

godz. 14–19 godziny zwiedzania
godz. 16 zwiedzanie wystawy 
z przewodnikiem dla pierwszych 40 
osób (zbiórka pod pergolą)
www.muzeumwl.pl

 ↘Muzeum Współczesne Wrocław, 
pl. Strzegomski 2

godz. 16–00 godziny zwiedzania
godz. 16 posiłek od artystów dla ar-
tystów (z tyłu muzeum)
godz. 17 wernisaż wystawy „Feta 
Geta”
godz. 18 warsztaty performatywne 
inspirowane twórczością Ryszarda 
Winiarskiego (przed muzeum)
godz. 19 koncert jazzowy
godz. 20 warsztaty plastyczne inspi-
rowane pracami Alicji Pruchniewicz
godz. 21 oprowadzanie po wystawie 
„Dróżdż. Opałka. Winiarski. Gra(nic)a”
godz. 22 koncert klasyków rocka 
(kawiarnia)
www.muzeumwspolczesne.pl

 ↘Oddział Instytutu Pamięci Narodowej 
– Komisja Ścigania Zbrodni 
przeciw Narodowi Polskiemu, 
ul. Sołtysowicka 21a

godz. 18–22 zwiedzanie kartotek 
i magazynów (od 18.30 co 30 min)
godz. 18–20 gry i zabawy dla dzieci 

godz. 19 konkurs tematyczny z na-
grodami
ipn.gov.pl/pl/kontakt/oddzialy-ipn/
oddzial-ipn-we-wroclawiu

 ↘Panorama Racławicka, 
ul. Purkyniego 11

godz. 16–00 obraz zaprezentowany 
zostanie podczas 15-minutowych 
seansów
www.mnwr.pl

 ↘Pałac Królewski, ul. Kazimierza 
Wielkiego 35

godz. 18–23.30 godziny zwiedzania 
multimedialnej wystawy „1000 lat 
Wrocławia”
www.muzeum.miejskie.wroclaw.pl

 ↘Pawilon Czterech Kopuł Muzeum 
Sztuki Współczesnej, ul. Wystawowa 1

godz. 18–00 godziny zwiedzania 
wystawy „Fenomenalny. Zdzisław 
Beksiński”
godz. 18 „Pawilon Wystawy Histo-
rycznej profesora Poelziga” – wy-
kład, prowadzenie: Maja Kwiecińska
godz. 18 i 20 oprowadzanie kurator-
skie, prowadzenie: Aleksandra Szwedo
www.mnwr.pl

 ↘ Społeczne Muzeum Militarne – 
Fort nr 9, ul. Pełczyńska 33

godz. 16–20 godziny zwiedzania
www.facebook.com/p/Społeczne-Mu-
zeum-Militarne-Wrocław

 ↘ Stary Ratusz, Rynek 1
godz. 18–23.30 godziny zwiedzania
godz. 18–21 „Jakie zwierzaki za-
mieszkały w Ratuszu?” – gra mu-
zealna dla dzieci i młodzieży 5–12 
lat 
www.muzeum.miejskie.wroclaw.pl

 ↘ Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 
ul. Szewska 37

godz. 17–00 godziny zwiedzania
godz. 16–17.30 rodzinne warsztaty 
artystyczne dla dzieci 6–12 lat towa-
rzyszące pokazowi monet średnio-
wiecznych 
http://www.ossolineum.pl

GALERIE 
I PRACOWNIE

 ↘Bulvary, ul. Księcia Witolda 11
godz. 18–23.30 prezentacja wysta-
wy „Ślady po obłokach, ślady po pa-
znokciach”
godz. 18.30–20 rozmowa z gośćmi, 
prezentacja prac
godz. 20–21.30 performance muzyczny
www.bulvary.pl

 ↘Centrum Sztuki WRO, ul. Widok 7
godz. 14–23 godziny zwiedzania – 
dostępne będą dwie instalacje przy-
gotowane specjalnie na Biennale 
Sztuki Mediów WRO
godz. 16–18 warsztaty z sitodruku 
z kolektywem Zbiór
godz. 18–19 Open Studio z Domi-
niką Kluszczyk wokół kinetycz-
nej rzeźby dźwiękowej Christiana 
Skjødt Hasselstrøma Scan (w języku 
angielskim)
godz. 19 spacer dyplomowy z Zu-
zanną Jaworską
godz. 21 oprowadzanie kuratorskie 
z Piotrem Krajewskim
www.wro2025.wrocenter.pl
/BIENNALE WRO/

 ↘Galeria Arttrakt, 
ul. Ofiar Oświęcimskich 1/1

godz. 16–22 prezentacja wystawy 
„Rzeka, której nie ma”
godz. 19 wernisaż
www.arttrakt.pl

 ↘Galeria BB Anita Bialic, ul. Jatki 3-6
godz. 12–23 prezentacja wystawy 
„Szklane nieznane. Projektanci 
Krosna”
godz. 16 otwarcie wystawy i spo-
tkanie z Beatą Szajną
www.galeriabb.com

 ↘Galeria BWA Wrocław Główny, 
ul. Piłsudskiego 105

godz. 16–22 prezentacja wystawy 
„Nieposłuszne gwiazdy”
godz. 17 oprowadzanie po wystawie
godz. 20 „O astrologicznych wąt-
kach w tarocie” – wykład Mileny 
Soporowskiej
www.bwa.wroc.pl

 ↘Galeria Entropia, ul. Rzeźnicza 4
godz. 18–22 prezentacja instalacji 
interaktywnej „Erased Murmurs” 
autorstwa Miu Ling Lam w ramach 
Biennale WRO
godz. 20 oprowadzanie kuratorskie 
z Piotrem Krajewskim
www.entropia.art.pl
/BIENNALE WRO/

 ↘Galeria FOTO-GEN, pl. Nankiera 8
godz. 16–00 prezentacja wystawy 
„Te wszystkie Raje, Komety i Po-
lonie”
www.fotogen.okis.pl

 ↘Galeria i Pracownia Aktywizacji 
Społeczno-Kulturalnej ArtBrut, 
ul. Ruska 46A, lok. 102

godz. 18–22 prezentacja wystawy 
„ArtBrutex. Nowy Porządek Świa-
ta”
godz. 19 wernisaż
godz. 20–21 oprowadzanie po wy-
stawie
godz. 21–22 spotkania z twórcami
www.artbrut.com.pl

 ↘Galeria M, ul. Świdnicka 38a
godz. 12–22 prezentacja wystawy 
„Chyłki i zmyłki” Barbary Trzybulskiej
www.galeriam.com

 ↘Galeria Magiel, ul. Wapienna 19
godz. 15–21 otwarte warsztaty z graf-
fiti dla młodszych i starszych „Lazy 
Sunday – sketch session” (materiały 
zapewniają organizatorzy) 
www.galeriamagiel.com

 ↘Galeria NEON – Akademia Sztuk 
Pięknych, ul. Traugutta 19/21

godz. 16–23 prezentacja wystawy 
„Marian Wołczuk. Codzienność 
koloru”
godz. 18 oprowadzanie kuratorskie
www.asp.wroc.pl

 ↘Galeria OKO, 
ul. św. Mikołaja 54/55

godz. 16–22 prezentacja prac Ro-
landa Okonia „Światy wewnętrz-
ne” oraz stałej ekspozycji galerii 
prezentującej współczesną polską 
fotografię, spotkanie z twórcami 
zdjęć
godz. 18 wernisaż wystawy
www.galeria-oko.pl

 ↘Galeria Piecownia, ul. Łokietka 9
godz. 14–22 prezentacja wystawy 
„Generator” Marty Janiak
godz. 15–17 warsztaty ceramiczne
godz. 18 wernisaż
godz. 20–22 koncert zespołu Sam 
Alty Band
www.piecownia.com.pl

 ↘ Galeria Polskiego Plakatu, 
ul. św. Mikołaja 54/55

godz. 18-00 prezentacja wystawy 
„Późne rokokoko” Jakuba Kamiń-
skiego
godz. 18 wernisaż, spotkanie z artystą
www.polishposter.com

 ↘ Galeria SIC! BWA Wrocław, 
pl. Kościuszki 9/10

godz. 16–22 prezentacja wystawy 
pokazującej wyniki prac badawczych 
artystów, mieszkańców, rzemieśl-
ników, ekspertów, architektów oraz 
zespołu BWA
godz. 16 warsztaty rodzinne z Mag-
daleną Weber – wyprawa terenowa do 
hali przy ulicy Kolejowej
www.bwa.wroc.pl

 ↘Galeria Studio BWA Wrocław, 
ul. Ruska 46a (lok. 301)

godz. 16–00 prezentacja wystawy 
„Atlas splątanych opowieści” Irène 
Mélix i Liliany Zeic
godz. 18 oprowadzanie po wystawie
www.bwa.wroc.pl

 ↘Galeria Sztuki Platon, 
ul. Krupnicza 13

godz. 12–20 prezentacja wysta-
wy malarstwa Katarzyny Banaś 
„Olśnienia, błękitne i złote godzi-
ny”
godz. 17 i 18.45 oprowadzanie au-
torsko-kuratorskie
www.platon.pl

 ↘Galeria Sztuki Współczesnej 
Kowalscy, ul. Jatki 15

godz. 12–22 wystawa fotografiki 
artystycznej „Na zewnątrz galerii”
www.galeriakowalski.eu

 ↘Galeria Tkacka „Na Jatkach”, 
ul. Stare Jatki 19–23

godz. 16–20 prezentacja wystawy 
zbiorowej „Non omnis moriar” 
i oprowadzanie kuratorskie
godz. 17–19 „Z wełną na wesoło” 
– warsztaty tkackie dla dzieci 
www.gt.wro7.pl

 ↘ IP Studio, ul. Ruska 46A (lok. 401.3)
godz. 14–22 prezentacja instala-
cji Igora Warykiewicza „Nie mogę 
rozmawiać”
godz. 18 oprowadzanie Dagmary 
Domagały
godz. 21  oprowadzanie Nari 
Kutlubasis (w języku angielskim)
www.identityproblemgroup.com
/BIENNALE WRO/

 ↘Kalaczakra Gallery & Coffee/Art 
Cafe Kalambur, ul. Kuźnicza 29a

godz. 12–4 w Kalaczakra Gallery & 
Coffee prezentacja wystawy ezote-
ryczno-recyclingowej Beaty Szcze-
pańskiej i Michała Litwińca „Czakry 
kalapizzy”, w Kalamburze – eks-
pozycja fotograficznych portretów 
autorstwa Macieja Bielawskiego 
„Ludzie kultury”, a w Witrynie 
Jednej Fotografii – pracy Kai Go-
mez-Cabrero „Dialog w zawiesze-
niu”
godz. 22 Kalamburowy DJ set
www.facebook.com/Kalaczakra

 ↘Kolektyw Macondo, ul. Pomorska 19
godz. 12–21 prezentacja grafik Do-
miniki Ziober-Król
godz. 18–20 wernisaż
www.macondokolektyw.weebly.com

 ↘MaluMika, 
ul. Władysława Jagiełły 3/5

godz. 17–23 zwiedzanie pracowni, 
malowanie ceramiki
www.malumika.pl

 ↘mia ART GALLERY, pl. Solny 11
godz. 16–21 prezentacja wystawy 
„Przeplatanie” Urszuli Madery
godz. 17–19 warsztaty plastyczne
www.miaartgallery .com

 ↘Niegaleria, ul. Tęczowa 1
godz. 15–20 godziny otwarcia
godz. 15–18 tworzenie wspólnego 
dzieła
www.niegaleria.pl

 ↘OP ENHEIM, pl. Solny 4
godz. 18–00 prezentacja prac lau-
reatek programu mentorskiego OP_
YOUNG: Katarzyny Banasiak, Alek-
sandry Błach, Aidy Małgorzaty Dudy, 
Angeliki Stefaniak podczas wystawy 
„Rób to, czego sobie życzysz”
www.openheim.org

 ↘PIEKARNIA Żywa Kultura, 
ul. Księcia Witolda 60–68

godz. 12–23 ekspozycja 21. Bienna-
le Sztuki Mediów WRO
godz. 12–13.30 „EQUAL – subiek-
tywny storytelling” – warsztaty 
z Gosią Wrzosek
godz. 18 oprowadzanie kuratorskie 
z Piotrem Krajewskim
godz. 19 spacer z Mariią Serhiien-
ko (w języku ukraińskim) na trasie: 
Piekarnia – Narodowe Forum Mu-
zyki – Centrum Sztuki WRO
godz. 20 oprowadzanie po PIEKAR-
NI Żywej Kulturze i Subiektywnej 
kolekcji sztuki z udziałem gospo-
darzy Renaty i Rafała Jarodzkich
godz. 21 Denormalizacja z Pawłem 
Janickim
www.piekarniazywakultura.pl, 
www.66p.pl
/BIENNALE WRO/

 ↘SERWIS Galeria Pracownia, 
al. Hallera 39

godz. 16–21 otwarte warsztaty si-
todruku w dwóch lokalizacjach 
(możliwe jest wzięcie udziału 
w dwóch lub jednej części):
godz. 16–18 w Mediatece (wejście 
od ul. Menniczej)
godz. 16–21 w SERWIS – Galeria 
Pracownia (wejście od ul. Wróblej)
www.instagram.com/serwispracownia

 ↘ Tętno Art Gallery, ul. Jatki 12–13
godz. 12–23 prezentacja wystawy 
„Nieczystości” kolektywu Biuro Po-
dróży Lepsze Miejsce: Alicji Zarad-
kiewicz, Anny Gałuszki, Leny Czer-
niawskiej i Martyny Zaradkiewicz
godz. 18 wernisaż
www.galeriatetno.pl

 ↘Vivid Gallery, pl. Kościuszki 4
godz. 12–22 prezentacja wysta-
wy „Ars Lumen – Sztuka Światła” 
Radka von Hirschberga
godz. 19 wernisaż
www.vividgallery.pl

 ↘WCRS Otwarta Przestrzeń Kultury, 
al. Dąbska (park Szczytnicki)

godz. 12–20 zwiedzanie zabytko-
wego kościółka z przewodnikiem 
o każdej pełniej godzinie (w języ-
kach: polskim, niemieckim, angiel-
skim oraz ukraińskim)
www.facebook.com/OtwartaPrze-
strzenKultury

 ↘Związek Polskich Artystów 
Fotografików Okręg Dolnośląski, 
ul. św. Marcina 4

godz. 16–23 prezentacja wystawy 
„Relacje” Piotra Kaczmarka
www.zpaf.wroclaw.pl

CENTRA KULTURY 
I EDUKACJI

 ↘Centrum Historii Zajezdnia, 
ul. Grabiszyńska 184

godz. 16–00 godziny otwarcia, prze-
jażdżki zabytkowym Jelczem 043
godz. 16 warsztaty z linorytu
godz. 18 warsztaty z makramy
www.zajezdnia.org

 ↘Centrum Historii Zajezdnia – 
„Golgota Wschodu”, ul. Wittiga 10

godz. 16–00 godziny otwarcia
godz. 18 i 21 oprowadzanie z prze-
wodnikiem
www.zajezdnia.org

 ↘Centrum Kultury Agora, 
ul. Serbska 5a

godz. 17–22 godziny otwarcia – wy-
darzenie „Uwaga! Świeżo malowa-
ne” o wrocławskim street arcie
godz. 17.30–19.30 piknik rodzinny 
w plenerze
godz. 20 wernisaż
godz. 20.15–21.15 DJ Skipless – dj set
www.ckagora.pl

 ↘Centrum Kultury Nowy Pafawag, 
ul. Chociebuska 4–6

godz. 18–21 prezentacja wystawy 
Mariusza Mikołajka i Jana Mikołajka 
„Wojna i pokój”
godz. 18 wernisaż
www.cknp.pl

 ↘Hala Stulecia, ul. Wystawowa 1
godz. 16–21 godziny otwarcia
godz. 16–17.30 „Zbuduj sobie Halę” 
– warsztaty dla dzieci 
godz. 18–19 i 20–21 zwiedzanie 
z przewodnikiem
www.halastulecia.pl

 ↘Kontury Kultury, 
ul. Jagiellończyka 10a

godz. 16–20 prezentacja wystawy 
Anny Andruszyn „Dzikość serca”
godz. 17–18.30 „Niekończąca się 
opowieść” – warsztaty dla dzieci 
w wieku 8–11 lat 
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godz. 17–18.30 „Od słowa do ko-
lażu” – warsztaty kolażu inspiro-
wanego tekstem (zajęcia dla doro-
słych)
www.konturykultury.pl

 ↘ Liceum Sztuk Plastycznych, 
ul. Skargi 23b

godz. 17–20 godziny otwarcia 
(motyw przewodni: Stryjeńska na 
ludowo)
godz. 17–19 „Wycinanki inspiro-
wane Stryjeńską” – warsztaty
www.zsp.wroclaw.pl

 ↘Młodzieżowy Dom Kultury im. 
Mikołaja Kopernika, ul. Kołłątaja 20

godz. 18–21 godziny otwarcia – gra 
terenowa
www.mdk.wroclaw.pl

 ↘Młodzieżowy Dom Kultury 
Śródmieście, ul. Dubois 5

godz. 16–19 prezentacja wysta-
wy prac pokonkursowych z cyklu 
„Ziemia jest jedna” podczas wy-
stawy „Owady i robaki”
www.mdksrodmiescie.wroc.pl

 ↘Młodzieżowy Dom Kultury 
Wrocław-Krzyki, ul. Powstańców 
Śląskich 190

godz. 12–14 godziny otwarcia – 
rodzinne warsztaty plastyczne 
„Chmurki kulturki” 
www.mdk-krzyki.pl

 ↘Odra Centrum, Wybrzeże Juliusza 
Słowackiego 5B

godz. 18–22 godziny otwarcia
godz. 18–20 udostępnianie kaja-
ków
godz. 18–21 warsztaty dla dzieci 
w Małej Szkutni 
godz. 19 i 20 prelekcje poświęcone 
Odratece
www.OdraCentrum.org

 ↘Ośrodek Postaw Twórczych Zamek, 
pl. Świętojański 1

godz. 12–20 godziny otwarcia
godz. 12 „Filmowa Leśnica »Sal-
to«”– spacer historyczny
godz. 15 warsztaty kaligraficzne 
dla dzieci (od 7 lat) i dorosłych 

godz. 17 pokaz tańca tradycyjnego
godz. 17 warsztaty tańca (dla dzieci 
i dorosłych) 
godz. 19 koncert wiolonczelowy 
zespołu Cello Forever
www.zamek.wroclaw.pl

 ↘Uniwersytet Dolnośląski DSW, 
ul. Strzegomska 55

godz. 12–19 prezentacja wystawy 
„Plakat filmowy z pracami stu-
dentów kierunku media, design 
i marketing wizerunkowy”
godz. 17 wernisaż
www.dsw.edu.pl

INNE WYDARZENIA

 ↘Akademickie Radio LUZ, 
Wybrzeże Wyspiańskiego 27

godz. 21–1 radiowe życie od kulis, 
możliwość nagrania miniaudycji, 
szansa wejścia na antenę w pro-
gramie na żywo
www.radioluz.pl

 ↘Centrum Odkryć Medycznych 
UMed, ul. Curie-Skłodowskiej 
66–68

godz. 18–22 zwiedzanie wnętrz 
dawnej Katedry i Kliniki Chirurgii 
Ogólnej, której historia sięga 1883 
roku
www.umw.edu.pl/pl/aktualnosci/
centrum-odkryc-medycznych

 ↘Dolnośląski Urząd Wojewódzki, 
pl. Powstańców Warszawy 1

godz. 20–22 zwiedzanie gmachu, 
którego historia sięga lat 30. XX 
wieku – to jeden z najważniejszych 
budynków administracyjnych III 
Rzeszy
https://www.gov.pl/web/dolnoslaski-uw

 ↘Dolnośląskie Centrum Filmowe, 
ul. Piłsudskiego 64a

godz. 22 pokaz filmu dokumental-
nego „Całe to piękno i krew”
wwww.dcf.wroclaw.pl

 ↘Dom Edyty Stein, 
ul. Nowowiejska 37

godz. 16–21 o każdej pełnej go-
dzinie pokaz filmu dokumental-
nego o Edycie Stein „Tutaj po raz 
pierwszy ujrzałam góry” w reż. 
Bogusławy Stanowskiej-Cichoń
www.edytastein.org.pl

 ↘Kino Nowe Horyzonty, 
ul. Kazimierza Wielkiego 19a–21

godz. 14–21.30 spacery po zaka-
markach kina, które na co dzień 
pozostają niedostępne
www.kinonh.pl

 ↘Kościół Adwentystów Dnia 
Siódmego, ul. Dąbrowskiego 14

godz. 16–1 godziny otwarcia
godz. 18 warsztaty z makramy
www.wroclaw.adwentysci.org

 ↘Kościół św. Wojciecha i Stary 
Refektarz, pl. Dominikański 2

Kościół św. Wojciecha
godz. 19.30–00 godziny zwiedza-
nia
godz. 20 i 21 oprowadzanie po wy-
stawie „Klasztorna Zakrystia”

 ↘Stary Refektarz
godz. 18–00 godziny zwiedzania
godz. 19 i 22 zwiedzanie z prze-
wodnikiem
www.wroclaw.dominikanie.pl

 ↘Narodowe Forum Muzyki, 
pl. Wolności 1

godz. 15–00 godziny otwarcia
godz. 15–23.30 wystawa Biennale 
Sztuki Mediów WRO 2025 Qualia 
(foyer)
godz.  19–19.25,  19.45–20.10 
i 20.45–21.10 fragmenty koncer-
tu Orchestra & Electronics (Sala 
Główna ORLEN)
godz. 15–23.30 „Czy masz ucho 
do muzyki?” – interaktywna in-
stalacja dla dzieci i dorosłych (Sala 
Edukacyjna 4A, 4B, VIP Room)
godz. 22, 22.15, 22.30, 22.45, 23, 
23.15, 23.30 15-minutowe wykłady 
o akustyce NFM (Sala Główna OR-
LEN, balkon I)
www.nfm.wroclaw.pl

 ↘Osiedle WuWa, ul. Tramwajowa 2
godz. 18 i 20 zwiedzanie osiedla 
z architektem
www.facebook.com/wuwacafe

 ↘Parafia Ewangelicko-Augsburska 
św. Krzysztofa, pl. św. Krzysztofa 1

godz. 18–00 godziny otwarcia, co 
godzinę minikoncerty organowe
godz. 18.30, 19.30, 20.30, 21.30, 
22.30, 23.30 zwiedzanie kościoła 
z oprowadzaniem przez proboszcza
godz. 00.30 wspólne pamiątkowe 
zdjęcie
www.schg.pl

 ↘Piastowska Pieczęć. Podziemia 
zamku książęcego na Ostrowie 
Tumskim, ul. św. Marcina 12

godz. 18–21 godziny zwiedzania 
reliktów architektonicznych
www.zamekwroclaw.ssnd.pl

 ↘Stowarzyszenie Kolekcjonerów, 
pl. Solidarności 1/3/5 (IV p.)

godz. 12–22 prezentacja XXVII 
Wrocławskiej Wystawy Kolek-
cjonerskiej „Wrocław – wczoraj 
i dziś”
godz. 19–21 spotkanie z wystaw-
cami, możliwość zasięgnięcia po-
rad u kolekcjonerów i ekspertów
www.sk.wroclaw.pl

 ↘Stowarzyszenie Muzeów 
Uczelnianych, ul. Kuźnicza

Wystawa plenerowa „Wrocław 
na szlaku dziedzictwa akademic-
kiego” prezentująca 15 muzeów 
uczelnianych i jednostek opiekują-
cych się dziedzictwem kulturowym 
szkół wyższych
www.muzeauczelniane.pl

 ↘Stowarzyszenie Różnorodności 
Społecznej UP-DATE, ul. Mennicza 1

godz. 13–17 spacer „Miejsca, lu-
dzie, wydarzenia. Upamiętnienia 
w przestrzeni miejskiej Wrocła-
wia”
www.up-date.org.pl

 ↘ Teatr Dialogu, 
ul. Krakowska 180

godz.  19–2  prezentacja 
dzieła „Masa Krytyczna” au-
torstwa studentów Pracowni 
Narracji i Interakcji w Nowych 
Mediach Akademii Sztuk Pięk-
nych
godz. 19–20.30 i 22–23.30 live 
act
godz. 20.30–2 instalacja audiowi-
zualna
www.teatr-dialogu.pl

 ↘Wrocławski Instytut Kultury, 
podwórko przy Ruskiej 46

godz. 17–00 godziny otwarcia

Pracownie:
godz. 17–22 Piotr Butkiewicz
godz. 17–22 Artur Raczkowski/
Utraberg
godz. 18–23 Beata Rojek i Patrycja 
Mastej
godz. 18–22 Mariusz Mikołajek
godz.  18–22 Pracownia Gale-
rii Miejskiej, Vinicius Libardoni 
i Walter Rindone
godz. 18–22 TYC ART, Małgorzata 
Tyc-Klekot, Magdalena Tyc-Wi-
twicka

Wystawy/Performanse:
godz. 14–22 IP Studio – 21. Bien-
nale Sztuki Mediów WRO 2025 
Qualia
godz. 16–00 Studio BWA – wy-
stawa „Atlas splątanych opowie-
ści”
godz. 18 oprowadzanie po Galerii 
Neon Side
godz. 18–22 GUA Collective – 
otwarcie wystawy „Perpetuum”
godz. 18–22 Surowiec – wystawa 
„I’m pride”
godz. 18–22 Galeria u Kosałki – 
performans muzyczno-wizualny
godz. 18–22 Galeria ArtBrut – wy-
stawa „ArtBrutex. Nowy Porządek 
Świata”
godz. 18–22 Recepcja – wystawa 
Magdy Kościańskiej „Interorga-
niczne”
godz. 18–23 Otwarte Pracownie 
Plastyczne – wystawa Zuzanny 
Kłapkowskiej „Papierowe ślady”
godz. 19 Galeria Kanał
godz. 19–22 Galeria Toy Piano – 
wydarzenie muzyczne „Casio Ni-
ght”
godz. 21 Sikalafą/Fundacja WIR – 
performans „Ceremoniał pocztu 
sztandarowego”

Wieczorne granie:
godz. 20 i 21 Igor Gawlikowski 
i Andrzej Hejne – muzyka na żywo 
do filmu „Pies Andaluzyjski”
godz. 22 Recepcja – impreza di-
dżejska
www.instytutkultury.pl
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Mieszkanki Schroniska Dla Bezdomnych Kobiet wrocławskie-
go koła Towarzystwa im. św. Brata Alberta dostały donice z ro-
ślinami od seniorów będących pod opieką MOPS-u.

 I Nadia Szagdaj

Akcję zorganizowały wspólnie: 
Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej we Wrocławiu i Centrum 
Handlowe Wroclavia. W schro-
nisku przy ul. Sołtysowickiej 
mieszka obecnie 40 kobiet. Tra-
fiają tu panie z ulicy, pustosta-
nów i działek. Potrzeby takiego 
miejsca są ogromne – zazwy-
czaj odzież włącznie z bielizną, 
pościel, kołdry, poduszki, środ-
ki czystości i długotermino-
wa żywność. Za schroniskiem 
jest niewielki zieleniec, o który 

trzeba dbać. To ważne w przy-
padku osób w kryzysie bezdom-
ności. Ogródek angażuje, uczy 
odpowiedzialności, daje poczucie 
sprawczości i przywołuje dobre 
chwile.

Mieszkanki cieszą się z nowych 
8 skrzynek z roślinami. – Bar-
dzo dziękujemy seniorom, bo te 
kwiaty to piękny wizerunek na-
szego schroniska – uważa pani 
Agnieszka, mieszkanka placów-
ki. Deklaruje pełną gotowość do 
pracy przy roślinach. – Będziemy 
je podlewać i pielić – zapewnia.

Warsztaty dla dużych i  ma-
łych, wystawa, miejski jog-
ging szlakiem wrocławskich 
podwórek i  placów, silent di-
sco – w maju kultowa Barbara 
wyprawia huczne urodziny. 
Udział w  wydarzeniach jest 
bezpłatny, ale na część trzeba 
będzie się zapisać.

 I Beata Turska

Po raz pierwszy przyszła na świat 
w 1965 roku jako Bar Barba-
ra przy ul. Świdnickiej 8B. Była 
pierwszym we Wrocławiu loka-
lem typu szwedzkiego. Hitem 
okazały się wtedy pierogi, mar-
chewka z groszkiem i krem suł-
tański. W 2015 roku zrewitalizo-
wano ją z myślą o wydarzeniach 
podczas Europejskiej Stolicy 
Kultury 2016 we Wrocławiu. Od-
tąd jest klubokawiarnią i siedzibą 
Wrocławskiego Instytutu Kultury.

Program 60/10 urodzin

 ◼ 8.05, godz. 17-19.30 | Robimy 
poduszki dla Barbary! Warsz-
taty z Zuzą Tokarską i Kasią 
Iwanio-Kozak

 ◼ 10.05, godz. 12-14 | Wiwat 10 
lat! Urodziny Barbary – warsz-
taty „Tekturowo” dla naj-
młodszych z Kasią Bury

 ◼ 15.05, godz. 18-19.30 | Znika-
jące miasto: plac Młodzieżowy 
| prowadzenie: Adam Pacholak

 ◼ 17.05, godz. 15-16.30 | Niepro-
szeni goście. Wykład rodzinny 
Łukasza Iwaniuka o gatunkach 
inwazyjnych w mieście

 ◼ 20.05 godz. 18-19.30 | Group 
run po znikającym mieście | 
prowadzenie: Anna Bieliz

 ◼ 22.05, godz. 18-19.30 | Znika-

jące miasto: Barbara | prowa-
dzenie: Iwona Kałuża

 ◼ 24.05, godz. 18-1 | Barbara, 

bardzo mi miło! Rozmowa 

o miejscach dla mieszkań-

ców i mieszkanek + otwarcie 

wystawy o historii Barbary + 

urodzinowe silent disco

 ◼ 31.05 w godz. 10-13 | Group 

ride po znikającym mieście | 

prowadzenie: Maciej Kielar.

Wstęp na większość wydarzeń 
urodzinowych jest bezpłatny, 
na niektóre obowiązują zapisy: 
www.wro.news/wik-barbara

Pamiętasz Barbarę?

Od 12.05 stanie w Barbarze skrzyn-
ka, do której można wrzucać listy 
ze wspomnieniami o tym miejscu. 
Można też przesłać je mejlem: pa-
mietambarbare@instytutkultury.pl.

STARE MIASTO 
Podwójne 60. i 10. urodziny kultowej Barbary

SOŁTYSOWICE 
Przekazali mieszkankom ogród w skrzynkach

Silent disco w Barbarze w Europejskim Roku Kultury 2016. Podobna dyskoteka jest zaplanowana 31.05

W ogrodzie schroniska są również domki dla owadów zapylających
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Koncert wśród 
książek na Oporowie
Już 9 maja filia nr 3 Miej-
skiej Biblioteki Publicznej przy 
ul. Morelowskiego zamieni się 
w muzyczną scenę. Z koncer-
tem na żywo wystąpi tu Janek 
Samołyk – wokalista i autor 
tekstów. Usłyszymy najbardziej 
znane piosenki artysty, zagra-
ne przez zespół w składzie: Jan 
Samołyk – gitara, wokal, Ka-
tarzyna Dubaniowska – gitara 
basowa, skrzypce, instrumenty 
klawiszowe, Marcin Wojtowicz 
– perkusja. Bilety: 40 zł / 20 zł 
(dla czytelników z ważną kartą 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej im. Tadeusza Różewicza 
we Wrocławiu) na: www.wro.
news/samolyk.

Pod dachami 
Ołtaszyna w Kozim 
Parku 11.05
Chcecie dowiedzieć się, jak przy-
jemnie dawni mieszkańcy histo-
rycznego ołtaszyńskiego Osiedla 
na Błoniu spędzali weekend 
w Kozim Parku? Wsiądźcie za-
tem na rowery w niedzielę 11.05 
i dojedźcie tam na ul. Strączko-
wą równo na godz. 16. Po dro-
dze możecie podziwiać domy 
zagrodników zaprojektowane 
przez niemieckiego architekta 
Ernsta Maya. Na niedzielne spo-
tkanie-niespodziankę zaprasza 
mieszkańców CAL Ołtaszyn Ar-
t&Flow, Straczkowa-NaszaUli-
ca.pl i stowarzyszenie TUiTAM/
Kołowrocek.

Kozanów szykuje się 
na kryzysy

Projekt „Przygotować się (nie 
tylko) na wielką wodę”obejmu-
je trzy bezpłatne warsztaty dla 
mieszkańców osiedla, zorgani-
zowane w ramach Mikrogran-
tów:  10.05, godz. 13–16, „Czy 
grozi nam wielka woda?” – 
spacer z hydrogeologiem i z ofi-
cerem powodziowym (zapisy: 
www.wro.news/spacer)  21.05, 
godz. 17–20, ul. Legnicka 65, 
„Wielka woda była, ale czy być 
musi” – warsztaty dla osób, 
które chcą wpływać na bezpie-
czeństwo w swoim sąsiedztwie 
 31.05, godz. 15–18, ul. Do-
kerska 70, „Jak przygotować się 
(nie tylko) na wielką wodę” – 
przegląd przydatnego wyposaże-
nia i praktyczne wskazówki.
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Drużyna Błyskotliwe Pomysły 
ze Szkoły Podstawowej nr 22 
wygrała XVIII Ogólnopolską 
Olimpiadę Kreatywności De-
stination Imagination w  ka-
tegorii wyzwanie drużynowe 
i wyzwanie na już. Przed nimi 
finał w USA.

 I Agata Grzelińska

Destination Imagination to mię-
dzynarodowy program rozwijający 
twórcze myślenie, rozwiązywanie 
problemów i pracę zespołową. 
W tym roku najbardziej kreatyw-
ną w dwóch kategoriach w Polsce 
okazała się drużyna Błyskotliwe 
Pomysły z SP 22 pod kierunkiem 
trenerki Beaty Zając.

Wrocławianie przygotowali świet-
ny naukowy projekt (to wyzwa-
nie drużynowe) – pokazali proces 
tworzenia się diamentów na pla-
necie Neptun. W drugim (wyzwa-
nie na już) mieli po 7 minut na 
rozwiązanie zadań logicznych, 
matematycznych, konstrukcyj-
nych, słownych.

Dlaczego opowiedzieli o Neptu-
nie? – Oprócz ciekawego zjawiska 
trzeba było je interesująco przed-
stawić. A do Neptuna pomysłów 
było mnóstwo – wyjaśnia Julia. 
– Czerpaliśmy z internetu, pytali-
śmy nauczycieli. Zdecydowaliśmy 
się na prosty mechanizm, który 

miał ukazywać wypychanie dia-
mentów. Można go było wykonać 
z przedmiotów codziennego użyt-
ku, a daje efekt wow.

Teraz przygotowują się do Global 
Finals 2025 w USA. – Przeprowa-
dzamy drobne poprawki w sce-

nariuszu. Naprawiamy dekoracje, 
które ucierpiały podczas podróży. 
Przetłumaczyliśmy scenariusz na 
język angielski, aby ekspertom 
z USA łatwiej było zrozumieć – 
mówi Pola. – Spotykamy się co-
dziennie po lekcjach, aby ćwiczyć 
scenariusz.

PRACZE ODRZAŃSKIE 
SP 22 z Karpnickiej ma fantazję i jedzie do USA

PRACZE ODRZAŃSKIE 
Przybywajcie na rodzinny piknik osiedlowy 16.05
W połowie maja obchodzimy nie tylko słynnych „zimnych ogrodników”, ale także Dzień Rodziny. Z tej okazji Wrocławskie Centrum 
Rozwoju Społecznego i Rada Osiedla zapraszają mieszkańców w piątkowe popołudnie (16.05 w godz. 15-19) na rodzinny piknik.

 I Redakcja

To idealna propozycja na wspól-
ną zabawę, trochę sportu i re-
laksu. Miejsce pikniku to koniec 
ul. Karpnickiej – zamknięty zo-
stanie fragment jezdni, stanowi-
ska animacyjne staną na traw-
nikach, a aktywności sportowe 
odbędą się na boiskach udostęp-
nionych przez Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 20.

Organizatorzy zapowiadają spor-
towe zmagania i zawody rodzin-
ne (m.in. przeciąganie liny, tory 
przeszkód). Animatorki będą za-
bawiać całe rodziny i zapraszać 
do wspólnych zabaw.

Będą kolorowe strefy zabaw dla 
młodszych dzieci, gdzie znajdą 
się plenerowe zabawki do bu-

dowania. Starszaki będą mogły 
szaleć na ulubionych dmuchań-
cach. A na odważnych – dużych 
i małych – czekać będą dmu-
chane kule do skakania. Będą też 
różnorakie warsztaty.

Nie tylko rozrywkowo, ale i edu-
kacyjnie będzie wyglądało stoisko 
WCRS – tam instruktorzy Wro-
cławskiej Akademii Pierwszej 
Pomocy wytłumaczą, jak udzie-
lić pierwszej pomocy, a dzięki 
fantomom wszyscy będą mogli 
sprawdzić się w prowadzeniu ak-
cji resuscytacyjnej.

O słodkości w strefie gastro za-
dbają lokalni dostawcy. Będzie 
też strefa relaksu z wygodny-
mi leżakami. Pozostaje jedynie 
trzymać kciuki za pogodę. Więcej 
informacji na: www.wcrs.pl.

Zwycięstwo w Polsce dało uczniom z SP 22 prawo do udziału w finałach. Teraz zbierają fundusze na wyjazd
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Jak w ubiegłych latach będą konkurencje i dla dzieci, i dla dorosłych

Harmonogram 
wywozu gabarytów

7-13.05.2025

Odpady wielkogabarytowe, czyli 
stare meble, dywany trzeba wy-
rzucać do specjalnych kontene-
rów. W najbliższym tygodniu 
staną na trzy dni pod adresami:

9.05.2025

Afgańska 6, Awicenny 34, Ba-
biego Lata 4, Bednarska 13, 
Berenta 68, Białowieska 5, Bo-
rowska 194, al. Boya-Żeleń-
skiego 69, Chińska 2a, Cho-
rzowska 19, Chrzanowskiego 41, 
Cynamonowa 30, Czarniec-
kiego 40, 80, Czytankowa 13, 
Daktylowa 1, gen. Dąbrowskie-
go 35, Dobra 6-8, Dokerska 27, 
Drukarska 31, Dźwirzyńska 13, 
Galla Anonima 2c, Grabiszyń-
ska 109, 234, al. gen. Hallera 117, 
Hercena 4, Hermanowska 32, 
Himalajska 6, Hiszpańska 43, 
Hłaski 40, Inowrocławska 27, 
Jabłeczna 14, Januszowicka 21, 
Jastrzębia 9, Jemiołowa 26, 56, 
Jugosłowiańska 60, Kamien-
na 19, 114, Kamieńskiego 11, 
Kaparowa 10, Karczemna 18, 
Kolbuszowska 3, Komuny Pary-
skiej 84, Konduktorska 4, Kopy-
cińskiego 11, Kosmonautów 291, 
Koszalińska 30, Kościuszki 130, 
Kośnego 20, Kotsisa 1, Kozia 29a, 
Krucza 10, 68, Kruszwicka 17, 
Krynicka 7, 74, Kwaśna 1, Le-
śna 34, Lipska 6, Litewska 2, 
Litomska 19, Lotnicza 145, Łę-
czycka 15, Marsowa 17, Ma-
rynarska 13, Maślicka 2, 8, 
Mączna 1, Mielczarskiego 1, 
Miernicza 5, Młodych Techni-
ków 47, Mościckiego 35, Mo-
tylkowa 6a, Na Grobli 16a, Na 
Polance 12, Nasturcjowa 2, 15, 
Niedźwiedzia 30, Nyska 21, Od-
krywców 2a, Oficerska 6, Ol-
szewskiego 23, 123/125, Ołowiana 
2-4, Oporowska 4, Papierni-
cza 2, Parnickiego 23, Partyzan-
tów 113, Piękna 58, Piwowar-
ska 26, Podbiałowa 15, Poleska 5, 
Popowicka 10, Powstańców Ślą-
skich 112, 162, Pracka 26, al. 
Pracy 27, Prężycka 31, gen. Pu-
łaskiego 28, Radosna 12, Rewal-
ska 2, Rybacka 2, Rybnicka 18, 
Sempołowskiej 67, Skarbow-
ców 114, ppłk. Skarżyńskiego 16, 
Słowicza 6a, Słubicka 11a, Sta-
błowicka 119, Stalowa 64, Staro-
bielawska 67, Strzegomska 296, 
Sułowska 23, Szarskiego 7, 
Ślężna 214, Świeradowska 59, 
Świnoujska 21, Tarnogajska 57, 
Ubocze 15, Wesoła 19, 34a, Wi-
lanowska 27, Wiosenna 14, al. 
Wiśniowa 83, Wiwulskiego 33, 
Wojaczka 3, Wschodnia 68, Za-
jączkowska 29, Zatorska 45, 
Zmorskiego 6
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Przed długim weekendem majowym skończyła się wymiana 
asfaltu na dwóch ulicach na Leśnicy: Wolskiej i Marszowickiej. 
To ostatnia część cyklu Wrocław na Dobrej Drodze 2024.

Do remontu przeznaczone były 
fragmenty jezdni o łącznej dłu-
gości 420 m. – Zakres prac prze-
widywał frezowanie zniszczone-
go asfaltu do głębokości 5 cm, 
a następnie odtworzenie nowej 
warstwy asfaltobetonu – infor-
muje Ewa Mazur. Wymiana na-
wierzchni trwała kilka dni i za-
kończyła się 30 kwietnia 2025 
roku. Koszt to 700 tys. zł, a prace 
wykonała firma Bisek.

Remont na Leśnicy był ostatnim 
zadaniem z ubiegłorocznego pro-
gramu Wrocław na Dobrej Dro-
dze.

W ramach jego wyremontowa-
no 15 ulic osiedlowych za łącz-
ną kwotę 25 mln zł. Wśród nich 
znalazły się: Kuronia na Hubach, 
Gostyńska na Psim Polu-Zawida-
wiu, Błogosławionego Czesława 
i Oławska na Starym Mieście.

LEŚNICA 
Drogowcy wymienili nawierzchnie na 2 ulicach

PRZEDMIEŚCIE OŁAWSKIE 
Skwer z dwoma klonami czerwonymi zielenieje

PRZEDMIEŚCIE ŚWIDNICKIE 
IV LO przy Świstackiego już po prawyborach
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Ponad 300 mkw. mniej betonu u  zbiegu ulic Kołłątaja i  Ko-
ściuszki. Tak jest od listopada. Ale teraz z każdym dniem i  li-
ściem przybywa zieleni na nowo powstałym skwerze.

Chodnik w tym miejscu jest sze-
roki i piesi czekający na przejściu 
na zielone światło w letni dzień 
mogli się czuć jak na patelni.

Jesienią wystarczyło 10 dni prac, 
by zdemontować płyty chodniko-
we, wymienić grunt na żyzną gle-
bę i posadzić dwa klony czerwo-
ne, 35o krzewów, 400 bylin i traw, 
a także 1400 irysów. W ten sposób 
za ponad 150 tys. zł powstał park 

kieszonkowy, który się właśnie 
zazielenia. – Zamiana betonu na 
powierzchnie biologicznie czyn-
ne jest kluczowa dla naszego ży-
cia: poprawiamy komfort naszego 
funkcjonowania: – przyjemniej 
jest żyć w zieleni i przeciwstawia-
my się zmianom klimatu – tłuma-
czy Katarzyna Szymczak-Pomia-
nowska, dyrektor Departamentu 
Strategii i Zrównoważonego Roz-
woju UMW.

Ponad 76 proc. wyniosła frekwencja, a do głosowania upraw-
nionych było 776 uczniów. Czwórka już wie, kto u nich wygrał.

W IV LO im. Żeromskiego przy 
ul. Świstackiegowe 29.04 prze-
prowadzono lekcję demokracji 
w praktyce, czyli prawybory pre-
zydenckie. W prawdziwych część 
uczniów weźmie udział 18.05.

– W zeszłym tygodniu przypo-
mnieliśmy wszystkim zasady 
wyborcze i kandydatów. To dzia-
łanie proedukacyjne i proobywa-
telskie. Nie jest ważne dla nas, 
kto zostanie w tych wyborach 

wybrany, tylko o to, aby poznali 
zasady wyborcze i żeby wiedzie-
li, że mają wpływ na los Polski 
– tłumaczy Marzena Solnica, na-
uczycielka wiedzy o społeczeń-
stwie w IV LO

Większość uczniów podeszła do 
prawyborów entuzjastycznie. 
– Uważam, że jest to dobry po-
mysł, bo pozwoli nam zdobyć 
doświadczenie – uważa Oliwia, 
uczennica IV LO.

13.05.2025

Biegła 21, Borowska 40, 90, 
Brossa 79, Brzeska 6, Budzi-
szyńska 2, Buforowa 97, By-
czyńska 11, Czarnieckiego 29, 
Czerniawska 2a, Ćwiczebna 7, al. 
Dębowa 9a, Dokerska 16, Dolno-
brzeska 42, 46a, Drukarska 47, 
Elbląska 9, Gajowicka 80, 142, 
Gliniana 31, 49, Głogowska 19, 
Główna 91, Gorczycowa 6, Go-
spodarska 1, Goszczyńskiego 1a, 
Górnicza 24, Grabiszyńska 313, 
Gradowa 18, Grochowa 12, pl. 
Hirszfelda 2, Hubska 34-36, 
Iłłakowiczówny 4a, Inżynier-
ska 53, Kamieńskiego 108, 
Karłowicza 44, Karmelkowa 25, 
Kazimierska 17, Klasztorna 52, 
Klecińska 150, Kleczkow-
ska 36, Kolumba 5, Komuny 
Paryskiej 15a, Kościuszki 180a, 
Kotsisa 39, Kowieńska 33, Kra-
sińskiego 21, Kraszewskiego 8, 
Krępicka 69, Krotoszyńska 44, 
Królewiecka 5e, Krucza 25, 
Kruszwicka 10, Krzemieniec-
ka 81, 129, 130, Krzywoustego 91, 
ks. Klimasa 19, Kwidzyńska 25, 
Lazurowa 3, Legnicka 46, Lek-
cyjna 7, Leonarda da Vinci 5, al. 
Lipowa 25, Lipska 17, Litom-
ska 22, Lotnicza 147, Lubiń-
ska 26, Lubuska 111, Łanowa 12, 
Łąka Mazurska 10, Ługowa 11, 
Łyżwiarzy 6b, Macedońska 35, 
Miłostowska 5, Młodnickie-
go 26, Modra 50, Mosiężna 1, 
Mościckiego 17, Nowodwor-
ska 16, Oporowska 16, Orze-
chowa 53, 59, Osiniecka 63, 
Pereca 24a, Pięćdziesięciu Bo-
haterów 1, Pilczycka 118a, Ple-
szewska 32, al. Pracy 38, Prze-
mysłowa 20, Przestrzenna 26, 
Przybyszewskiego 95, Przyjaź-
ni 34, 38, Rakowiecka 76, Ro-
dakowskiego 1, Rogowska 155, 
Rubczaka 17, Samborska 15, 
Sarbinowska 47, Sempołow-
skiej 3, gen. Sikorskiego 1, Sio-
strzana 17, Słonimskiego 3, 
Słubicka 50, Sołtysowicka 54a, 
Spiżowa 24, Spółdzielcza 27, 
Stanisławskiego 2, 15, Stocz-
niowa 43, Strachocińska 63, 
Sudecka 111, Swobodna 78, 
Swojczycka 118, Szczepiń-
ska 10, Szkocka 51, Sztabowa 2, 
Śliczna 35, 88, Trzebnicka 80, 
Ulanowskiego 15, Wallenroda 
Konrada 29, Wańkowicza 50, 
Wąsowicza 5, Wejherowska 17, 
Wędkarzy 11, Wędkarzy 85, 
Węgliniecka 2, Wiejska 3, Wol-
bromska 21, Wołodyjowskiego 8, 
Zachodnia 10, 17, Zachodnia 36, 
Zagony 3, Zakopiańska 1, Zie-
lonogórska 9, Złotoryjska 3, 
Zwycięska 25, Żelazna 60, Żmi-
grodzka 9, 91, Żołnierska 3, 
Żwirki i Wigury 18
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Miasto uruchomiło czwartą edycję programu „Bądź bezpieczna. Mobilne KTG dla mieszkanek 
Wrocławia”. Umożliwia on kobietom od 36. tygodnia ciąży bezpłatne wypożyczanie bezprzewo-
dowych urządzeń do monitorowania tętna płodu. Koszt wszystkich edycji to blisko 370 tys. zł.

 I Tomasz Wysocki

Urządzenie monitoruje zarów-
no czynność serca płodu, jak 
i skurcze macicy, co jest istotne 
dla oceny dobrostanu dziecka. 
Dzięki temu można w porę wy-
kryć potencjalne stany niedotle-
nienia oraz wady serca. Mobilne 
KTG pozwala przyszłym ma-
mom na samodzielne przepro-
wadzanie badań w warunkach 
domowych, z zachowaniem ja-
kości klinicznej.

– Jest to innowacyjne rozwią-
zanie, które w prosty sposób 
zmienia obecny stan opieki nad 
kobietą w ciąży. Gdy dociera-
ją do nas sygnały, że dzieje się 

coś niepokojącego, nasz per-
sonel medyczny natychmiast 
kontaktuje się z przyszłą mamą 
i informuje ją o dalszym postę-
powaniu – wyjaśnia Eugeniusz 
Formaniuk, prezes zarządu fir-
my Carebits, operatora progra-
mu.

Aby skorzystać z wypożyczenia 
sprzętu do domu, wystarczy za-
dzwonić pod numer telefonu 22 
308 03 00, czynny od pon. do 
pt. w godz. 8-16. Po weryfikacji 
przez personel ginekologicz-
no-położniczy, zakwalifikowa-
ne uczestniczki otrzymają kod, 
który umożliwi im bezpłatne 
zamówienie dostawy urządze-
nia kurierem oraz korzysta-

nie z usługi medycznej. Należy 
pamiętać, że do użytkowania 
mobilnego KTG niezbędne jest 
posiadanie telefonu lub tabletu 
z dostępem do Internetu oraz 
zainstalowaną bezpłatną apli-
kację medyczną Carebits.

– Nasz program KTG dla mam 
wspiera kobiety w tym niezwy-
kłym dla nich okresie życia. 
Jesteśmy dumni, że oferujemy 
nowoczesne rozwiązania, któ-
re nie tylko umożliwiają mo-
nitorowanie zdrowia dzieci, ale 
także dają przyszłym mamom 
poczucie komfortu i bezpie-
czeństwa – zapewnia Renata 
Granowska, wiceprezydent Wro-
cławia.

Jesteś w ciąży? Możesz wypożyczyć do domu KTG

W poniedziałek 12 maja rusza druga edycja Akademii Gastro – cyklu 21 szkoleń dla adeptów branży gastronomicznej prowadzonych przez Biuro Rozwoju Gospodar-
czego. Wszystkie szkolenia są bezpłatne. Obowiązuje rejestracja, bo liczba miejsc jest ograniczona. Kto pierwszy, ten lepszy. Sprawdź, czego możesz się nauczyć.

 I Redakcja

Wystartowały zapisy do mara-
tonu szkoleniowego dla wszyst-
kich, którym chodzi po głowie 
chęć zaistnienia na kulinarnej 
mapie Wrocławia. Spotkania od-
bywać się będą w Centrum Roz-
woju Zawodowego Krzywy Komin 
przy ul. Dubois 33-35a. A linki do 
zapisów na poszczególne szkole-
nia znajdziecie na stronie www.
krzywykomin.pl (będą ukazywa-
ły się sukcesywnie).

Czego uczy akademia?

Misją Akademii Gastro jest uła-
twienie wejścia do branży ga-
stronomicznej młodym przed-
siębiorcom. Celem szkoleń jest 
pomoc im w pokonaniu mental-
nej bariery, najczęściej spowo-
dowanej brakiem wiedzy i do-
świadczenia, przed wejściem do 
gastronomii. Miasto chce pomóc 
początkującym biznesmenom 
w rozpoczęciu działalności oraz 
ułatwić i odmitologizować kon-
takt z instytucjami administracji 
państwowej.

Harmonogram szkoleń

 z 12.05 – start Akademii Gastro 
II – spotkanie inauguracyjne, godz. 
10, Barbara, ul. Świdnicka 8B.

Paneliści: Mateusz Grzęda (Mania 
Smaku), Jan Satalecki (Frajda, Oa-
zja, Dim Sum Garden, Pracownia 
Dim Sum, Wok In), Maciej Woź-
niakowski (Chmiel Kawę), To-
masz Hartman i Michał Czekajło 
(Schabowy Polski, Restauracja 
FTT, Wytwórnia Cafe), Mateusz 
Niedźwiecki (Rusty Rat, Fiore, 
Proof), Ilona Kuźma (Chleboteka).

 z 13.05.2025 – Finansowanie 
w gastronomii. W programie: 

jak pozyskać dotacje i fundusze 
UE na start biznesu.

 z 15.05 – Niezbędne formal-
ności. W programie: jak zare-
jestrować działalność, składki 
i podatki, koncesje na alkohol, 
jak wynająć lokal od miasta, 
food trucki i wózki gastrono-
miczne.

 z 19.05 – Zarządzanie koszta-
mi w gastronomii – sprzęt, za-

kupy, analiza kosztów. W pro-
gramie: wyposażenie lokalu, 
zarządzanie zakupami, analiza 
kosztów.

 z 20.05 – Obliczanie food co-
stu i bar costu. W programie: 
food cost i bar cost – wskaźniki 
kosztów w gastronomii i ich ob-
liczanie.

 z 21.05 – Sprzedaż na wynos, 
dowozy i aplikacje. W progra-

mie: jak przygotować się do 
pracy z platformami dostarcza-
jącymi jedzenie na wynos, jak 
zarządzać procesem dostaw.

 z 26 .05  –  Pro j ek t   Menu . 
W programie: koncepcja lokalu 
i jego menu potraw i barowe.

 z 27.05 – Zatrudnienie perso-
nelu. W programie: jak pozyskać 
pracowników, zarządzanie ze-
społem.

 z 29.05 – Promocja i marke-
ting w gastronomii. W pro-
gramie: pomysły na marketing 
w gastronomii, social media 
w promocji.

 z 31.05 – Wymagania sanitar-
ne i bezpieczeństwo żywności. 
W programie: jak przygotować 
lokal na odbiór sanepidu, system 
HACCP, BHP, wentylacja w ga-
stronomii.

 z 2.06 – Szkolenie na życzenie.

Partnerzy: CRZ Krzywy Komin, 
Fundacja Open Mind, PUP we 
Wrocławiu, ZUS we Wrocławiu, 
Izba Administracji Skarbowej we 
Wrocławiu, Główny Punkt Infor-
macji Funduszy Europejskich we 
Wrocławiu, pyszne.pl, HORECA+, 
Fundacja Food Think Tank.

Zapisz się do akademii i otwórz własną restaurację
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Eugeniusz Formaniuk z firmy Carebits prezentuje mobilne KTG
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We wtorek 13 maja rozpocznie się jubileuszowa edycja Międzynarodowego Festiwalu Poezji Silesius. Wrocław już po raz dziesią-
ty będzie gościł tę jedną z najważniejszych imprez poetyckich w Polsce, a jubileusz stanie się pretekstem do wspomnień.

 I Agata Zięba

Podczas jubileuszowej edycji spo-
tkamy osoby, które w latach po-
przednich otrzymały Nagrodę Sile-
sius: Konrada Górę, Barbarę Klicką, 
Jacka Podsiadłę, Jakuba Pszoniaka, 
Krzysztofa Siwczyka, Ilonę Wit-
kowską, będą też znakomite poet-
ki: Małgorzata Lebda, Urszula Ho-
nek, Ewa Jarocka, Bianka Rolando, 
Joanna Oparek czy debiutujące 
Maria Kwiecień i Aga Zano.

10. Silesius rozpocznie się 13 maja 
od spotkania z gigantką rodzimej 
poezji – Ewą Lipską. Pulę wyda-
rzeń pierwszego dnia Festiwalu 
uzupełni dyskusja wokół premiery 
„Wierszy” Stanisława Barańczaka 

ukazujących się w kultowej se-
rii Biblioteka Narodowa. W piątek 
16 maja odbędzie się 35. odsłona 
Turnieju Poetyckiego im. Rafała 
Wojaczka dla osób chcących zaist-
nieć na scenie poetyckiej. Festiwal 
trwać będzie do 18 maja, a za-
kończy się akcentem ukraińskim: 
o wojennej poezji opowiadać będą 
poeci związani z serią Biblioteka 
Ukrainy wydawnictwa Pogranicze. 
Będą też akcenty muzyczne.

Hasło tegorocznej edycji MFPS to 
„Gdzie są rymy?”, które ma być 
pretekstem do pytania o poezję 
w ogóle.

 › Program na: www.silesius.
wroclaw.pl

Projekty kulturalne, edukacyj-
ne, naukowe, wystawiennicze, 
koncerty, widowiska i  działa-
nia społeczne – w  takich wy-
darzeniach wrocławianie będą 
mogli uczestniczyć w  ramach 
Roku Pojednania. Program 
ogłoszono w Centrum Historii 
Zajezdnia.

 I Agata Zięba

To forma upamiętnienia trzech 
rocznic: zakończenia II wojny świa-
towej i włączenia Wrocławia do 
Polski, przesłania orędzia biskupów 
polskich do biskupów niemieckich 
ze słowami „przebaczamy i pro-
simy o przebaczenie” i powstania 
„Solidarności”.

Różnorodność wydarzeń, które zo-
stały zaprezentowane w Centrum 
Historii Zajezdnia, robi wrażenie. 
Na 80-lecie zakończenia II wojny 
światowej i przyłączenia Wrocła-
wia do Polski – oprócz oficjalnych 
uroczystości na Cmentarzu Żoł-
nierzy Polskich – organizatorzy 
zaprosili wrocławian m.in. do uło-
żenia na pl. Wolności napisu „Po-
kój” z 80 tys. żurawi Senbazuru 8 
maja, a 25 czerwca na widowisko 
„Wrocław przyszłości”. Na 45-le-
cie powstania „Solidarności” złożą 

się uroczystości rocznicowe przy 
ul. Grabiszyńskiej 184, ale i wer-
nisaż wystawy archiwalnych zdjęć 
ze strajku w 1980 roku czy koncert 
w Operze Wrocławskiej. W ramach 
upamiętnienia orędzia biskupów 
polskich do biskupów niemieckich 
i jego przesłania odbędą się pokazy 
wystawy podróżującej „Pojednanie 
dla Europy” w Rzymie, Warsza-

wie, Berlinie i Strasburgu, a od 18 
listopada we Wrocławiu. Tego dnia 
planowany jest również uroczysty 
koncert w Narodowym Forum Mu-
zyki i międzynarodowa konferencja 
naukowa.

W ramach miejskiego progra-
mu grantowego można apliko-
wać o wsparcie finansowe działań 

wpisujących się w Rok Pojedna-
nia. Lista tych, które już ogłoszo-
no, znajduje się na stronie www.
rokpojednania.pl, ale nie jest za-
mknięta. CH Zajezdnia zaprasza 
chętnych do zgłaszania przez for-
mularz na stronie swoich inicjatyw.

 › Szczegóły na: 
www.zajezdnia.org

Ogłoszono program Roku Pojednania

Gdzie są rymy? Startuje 10. Silesius

Prezentacja wystawy „80 lat powojennego Wrocławia” jest jednym z elementów programu Roku Pojednania

Przed nami sześć dni poetyckiego festiwalu Silesius we Wrocławiu
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Koncert i wystawa 
w rocznicę końca 
II wojny światowej

Z okazji 80. rocznicy zakończe-
nia II wojny światowej Funda-
cja Bente Kahan zaprasza na 
koncert „Modlitwa za sie-
bie – w hołdzie Ofiarom wo-
jen”, który odbędzie się 10 maja 
na dziedzińcu Arsenału przy 
ul. Cieszyńskiego 9. W trakcie 
wydarzenia zaprezentowane 
zostaną unikalne dzieła two-
rzone przed, w czasie i po woj-
nie, rzadko prezentowane szer-
szej publiczności, m.in. utwory 
powstałe w gettach. Wstęp jest 
wolny. Dodatkowo do 23 maja 
na ul. Oławskiej (od Szewskiej 
w kierunku Kazimierza Wlk.) 
prezentowana jest wystawa „80 
lat powojennego Wrocławia”.

Teatr Scena Kamienica 
zaprasza seniorów

Scena Kamienica, jako part-
ner Wrocławskiego Centrum 
Seniora i Wrocławskiej Karty 
Seniora, zaprasza na majowe 
premiery 10. jubileuszowego 
sezonu artystycznego. Została 
na nie przygotowana specjalna 
zniżka dla posiadaczy Wro-
cławskiej Karty Seniora. Do 9 
maja można zakupić do dwóch 
biletów na jedną kartę na wy-
brane wydarzenia z repertuaru 
z 25-proc. upustem od ceny 
biletu ulgowego. Promocja trwa 
do wyczerpania puli miejsc. 
Kasa czynna jest od pon. do 
pt. w godz. 12-15 (gmach NOT, 
ul. Piłsudskiego 74). Program 
na www.scenakamienica.pl.

Chór młodzieżowy 
szuka tenorów

Polski Narodowy Chór Młodzie-
żowy uruchamia dodatkowy na-
bór do sekcji tenorów na tego-
roczną sesję edukacyjną, która 
odbędzie się w dniach 15–23 
sierpnia. To wyjątkowa okazja, 
by dołączyć do prestiżowego ze-
społu młodych śpiewaków z ca-
łej Polski. Uczestników czekają 
nie tylko lekcje śpiewu, ale tak-
że wykłady, warsztaty oraz pra-
ca nad repertuarem chóralnym 
z krajów nadbałtyckich. Nabór 
trwa do 16 maja. Zainteresowani 
mogą zgłosić się przez formu-
larz na www.nfm.wroclaw.pl/
nabor-pnchm.
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To święto wszystkich, którzy kochają wrocławską rzekę, żeglugę i lubią spędzać czas nad wodą – aktywnie, rodzinnie, edukacyjnie – po prostu z przyjemnością. 
Wrocław po raz kolejny zaprasza nad Odrę! Przed nami cztery dni pełne spotkań, warsztatów, konkursów i zabawy. Poznaj szczegóły programu tego święta.

 I Agata Zięba

Znane już wrocławianom Dni 
Odry to impreza łącząca szerze-
nie wiedzy o historii naszej rzeki, 
działania ekologiczne i wydarze-
nia rekreacyjne skupione wokół 
niej. To okazja, by zobaczyć Odrę 
jako żywą część Wrocławia – pełną 
wspomnień, ale też zachęcenie do 
poruszania ważnych tematów, jak 
np. rola rzek w mieście.

W tym roku główne obchody 
święta potrwają cztery dni – od 
22 do 25 maja – ale już od 13 maja 
można nastroić się odpowiednio, 
oglądając w Muzeum Narodowym 
we Wrocławiu wyjątkową grafikę 
z wizerunkiem Viadrusa – boga 
Odry. Pełna mitologicznych i re-
gionalnych odniesień kompozycja 
to nie tylko dzieło sztuki – to także 
opowieść o potędze rzeki, zamoż-
ności regionu i jego związkach 
z naturą, handlem i kulturą.

A co jeszcze w programie?

22 maja (czwartek)
 ◼ Rozmowy o Odrze – senty-

mentalne opowieści mieszkań-
ców, godz. 17, Odra Centrum

 ◼ Spacer z Muzeum Miejskim 
Wrocławia – Wrocławskie opo-
wieści o starej Odrze, zapisy: 
71 347 16 90 wew. 27

23 maja (piątek)
 ◼ Zajęcia z mermaidingu pod 

okiem instruktorki, SP 46, 
godz. 15.30-17.30, zapisy: 
ocean.syren.info@gmail.com

 ◼ Nauka pływania na deskach 
z KS SUP Wrocławskie Bobry 
w Porcie Węglowym, godz. 
16-19

 ◼ Rozmowy o Odrze – Wodny 
szlak turystyczny Wrocław – 
Berlin, godz. 17, Odra Centrum

 ◼ Spacer z Muzeum Miejskim 
Wrocławia – Odra we Wrocła-
wiu w epoce 
elektrycz-

ności, zapisy: 71 347 16 96 
w. 332

 ◼ Wielki Quiz Wiedzy o Wodzie 
w CEE Hydropolis, godz. 19, 
zapisy: www.pubquiz.pl/ 
quiz-dni-odry.

24 maja (sobota)
Piknik rodzinny nad Odrą na 
bulwarze Dunikowskiego
 ◼ Gotowanie na żywo ze zwy-

cięzcą Masterchefa Mate-
uszem Zielonką

 ◼ Parada statków, godz. 13.30

 ◼ Kolorowa parada Viadrusa na 
SUP-ach, godz. 16.30

 ◼ Dwie gry – terenowa (godz. 
11 i 16, obowiązywały zapisy) 
i miejska (godz. 12.30, stoisko 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej)

 ◼ Pokazy ratownictwa wodnego, 
warsztaty, animacje

 ◼ Rozmowy o zwierzętach 
z ekspertami z ZOO Wrocław

 ◼ Koncert zespołu o!drakapela, 
godz. 17.15

 ◼ Bezpłatne rejsy przez cały 
czas trwania pikniku

Muzeum Etnograficzne, 
ul. Traugutta 111/113
 ◼ Wszystkie rybki małe i duże 

– warsztaty, godz. 12, zapisy 
pod numerem 71 344 33 13

* Udział w wydarzeniach organi-
zowanych z okazji Dni Odry 2025 
jest bezpłatny.

25 maja (niedziela) 
Dni Odry w ZOO Wrocław
 ◼ Pokazy karmienia wydr, gry 

edukacyjne i ekowarsztaty

 ◼ Spotkania z akwarystą i opie-
kunami zwierząt

 ◼ Konkursy i zabawy związane 
z ekologią rzeki

* Atrakcje dostępne w cenie biletu.

 › Szczegóły programu 
i informacja o zapisach na 
www.wro.news/dni-odry-25

Świętuj Dni Odry na pikniku, w ZOO i Hydropolis
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Dni Odry 2025 odbędą się na bulwarze Xawerego Dunikowskiego

Mateusz Zielonka o!drakapela

W tym roku też będzie można popływać na deskach SUP
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Dwa zwycięstwa i  dwie po-
rażki to bilans Betardu Sparty 
Wrocław po pierwszych spo-
tkaniach w  PGE Ekstralidze. 
Szansa na poprawę bilansu już 
9.05 o  godz. 18 na Stadionie 
Olimpijskim ze Stalą Gorzów.

 I Michał Kurowicki

Żużlowcy Sparty Wrocław na 
początku sezonu PGE Ekstrali-
gi jeżdżą w kratkę. Raz zwycię-
stwo, raz porażka. Może to wy-
nikać albo ze słabszej formy, albo 
z faktu, że porażki ponieśli z teo-
retycznie najsilniejszymi ekipa-
mi w lidze, czyli mistrzem Polski 
z Lublina i drużyną z Torunia.

– W WTS-ie mieli świadomość 
trudnego terminarza na począt-
ku rozgrywek, stąd przygotowa-
nia torowe rozpoczęto wcześnie, 
na południu Europy, we Francji. 
Kluczem jest jednak awans do 
pierwszej czwórki, zbudowanie 
się na sierpień i wrzesień – za-
uważa Wojciech Koerber, dzien-
nikarz sportowy.

Ważne zwycięstwo Sparty

Nastroje wśród zawodników 
i kibiców z Wrocławia poprawi-
ły się na pewno po wyjazdowym 

zwycięstwie z GKM Grudziądz 
w ostatniej kolejce ligi. Przeciw-
nicy odnieśli wcześniej trzy zwy-
cięstwa z rzędu, jednak ze Spartą 
przegrali 43-47. Najlepiej jechali 
Artiom Łaguta i Daniel Bewley.

W klubie zdają sobie sprawę, że 
osłabieniem zespołu jest brak 
poważnie kontuzjowanego Jaku-
ba Krawczyka. Jednak chwalą in-
nych młodzieżowców. – W dru-
żynie brakuje Kuby Krawczyka, 
ale zarówno Marcel Kowolik, 

jak i Nikodem Mikołajczyk po-
trafią skutecznie walczyć nawet 
ze starszymi zawodnikami. Obaj 
mają dopiero po 17 lat, a już do-
wożą ważne punkty. W minioną 
niedzielę w Grudziądzu Marcel 
zdobył aż sześć oczek, a Niko-
dem dołożył jedno – mówi Adrian 
Skubis, rzecznik prasowy klubu.

Wrocław liczy na wygraną

Przed meczem ze Stalą Gorzów 
nastroje są dobre. Po czterech ko-

lejkach Sparta jest na 4. miejscu 
w tabeli PGE Ekstraligi, a Stal zaraz 
za nią. U siebie to drużyna z Wro-
cławia jest faworytem. – Każdy 
rywal w PGE Ekstralidze jest wy-
magający. Niemniej na własnym 
torze powinniśmy wygrywać, jeśli 
chcemy walczyć o złoto w wielkim 
finale PGE Ekstraligi. Myślę, że ta-
kie nastawienie ma cały zespół – 
uważa Adrian Skubis.

Transmisja telewizyjna w kanale 
Eleven Sports od godz. 17.30.

Lacrosse już na stałe wpisuje się w wakacyjny „rozkład jazdy” miasta. Po zeszłorocznych Mistrzostwach Europy Mężczyzn U20, 
czas na zmagania seniorów. Tym razem od 9 do 19.07 rozegrane będą Mistrzostwa Europy Mężczyzn w Lacrosse Wrocław 2025.

 I Bartosz Moch

Mimo że lacrosse jest wciąż ni-
szową dyscypliną w Polsce, to 
stolica Dolnego Śląska staje się 
na mapie Europy znaczącym 
miejscem dla zawodników i za-
wodniczek. Po raz trzeci Wrocław 
będzie gościł rozgrywki rangi 
mistrzowskiej, a boiska Akade-
mii Wychowania Fizycznego przy 
ul. Mickiewicza 58 staną się – na 
niespełna dwa tygodnie – sercem 
lakrossowego świata.

Organizatorzy spodziewają się 
prawie tysiąca zawodników z 25 
drużyn Starego Kontynentu. Na 
boiska wybiegną reprezentanci 
m.in. Bułgarii, Chorwacji, Czech, 
Danii, Anglii, Finlandii, Francji, 
Niemiec, Grecji, Irlandii, Włoch, 
Niderlandów, Norwegii, Szko-
cji, Hiszpanii, Szwecji, Szwajca-

rii, Ukrainy, Walii i oczywiście 
Polski. – Trzymamy kciuki za 
kolejne wspaniałe mistrzostwa. 
Mamy nadzieję, że klimat stoli-
cy Dolnego Śląska będzie przy-
ciągał zawody tej rangi co roku. 
Dla nas, organizatorów, to sama 
przyjemność widzieć, jak dzięki 
naszej ciężkiej pracy tworzy się 
sportowa historia. Oby na jej kar-
tach jak najlepiej zapisała się re-
prezentacja Polski. Kto wie, może 
mimo światowej klasy rywali 
biało-czerwoni zaskoczą swo-
ich kibiców i zajmą miejsce na 
podium? Dlatego warto przyjść, 
zobaczyć i przede wszystkim ki-
bicować – mówi Karolina Dukiel, 
organizatorka mistrzostw.

Reprezentacja Polski, podczas 
losowania 5.05, trafiła do grupy 
B i zagra z: Ukrainą, Hiszpanią, 
Czechami i Niemcami.

Żużlowcy Sparty jeżdżą coraz szybciej

Europejski lacrosse znów we Wrocławiu
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Kibice Sparty Wrocław z klubowymi szalikami zawsze licznie stawiają się na mecze na Stadionie Olimpijskim
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Reprezentacja Polski w lacrosse szykuje się do mistrzostw w lipcu

Tydzień w skrócie

Piłkarze Śląska wygrali w so-
botę u siebie derbowe spo-
tkanie z Zagłębiem 3:1. Wciąż 
wierzą w utrzymanie w eks-
traklasie, mimo że na 3 kolejki 
przed końcem sezonu mają 5 
punktów straty do bezpiecz-
nego miejsca. Wrocławianom 
zostały mecze z Górnikiem 
w Zabrzu, z Jagiellonią we 
Wrocławiu i z Puszczą w Nie-
połomicach. Miejsca na stratę 
punktów raczej już nie ma.

Koszykarze Śląska skończyli 
sezon regularny w Orlen Ba-
sket Lidze na 8. miejscu w ta-
beli i mają przed sobą baraże 
o awans do play-offów Orlen 
Basket Ligi. Zaczynają w so-
botę 10 maja na wyjeździe. 
Przeciwnika poznali w środę 
wieczorem, po zamknięciu 
wydania gazety. Jeżeli wygrają 
pierwsze spotkanie barażowe, 
dostaną się do play-offów. 
Jeżeli przegrają, będą mieli 
mecz ostatniej szansy.

Wrocławski Tor Wyścigów 
Konnych – Partynice zaprasza 
w niedzielę 11 maja na drugi 
w sezonie dzień z gonitwami. 
Pierwsza wystartuje ok. godz. 
14.40. W programie: Nagroda 
Otwarcia Sezonu Przeszko-
dowego, międzynarodowe 
wyścigi z przeszkodami i pło-
tami, a także starty na dy-
stansach płaskich. Wstęp jest 
wolny.

WYDARZENIA 
SPORTOWE

żużel

PGE Ekstraliga, 9.05, 
godz. 18, stadion Olimpijski, 

Sparta Wrocław – 
Stal Gorzów, 
Eleven Sport 1

koszykówka

Orlen Basket Liga, 10.05, 
baraż o play-off z udzia-

łem Śląska Wrocław, 
Polsat Sport

piłka nożna

PKO BP Ekstraklasa, 9.05, 
godz. 20.30, Górnik Zabrze 

– WKS Śląsk Wrocław, 
Canal+ Sport i Canal+
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Napisz do nas!

Numer ratunkowy: 112

Straż Miejska: 986

Centrum Powiadamiania Ratunko-
wego WOPR (nr ratunkowy nad wodą): 
601 100 100

Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go: 71 770 22 22

Bezpośrednie zagrożenie 
zdrowia i życia

(bezpłatne, czynne całą dobę)

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie ciepłownicze: 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 994

Telefony awaryjne

Ważne telefony
Infolinia Urzędu Miejskiego 
Wrocławia: 71 777 77 77 
(pn.-pt. 8-18)

Zgłoś awarię do ZDiUM: 
71 376 00 22 , 19501 (całodobowo)

Centrum Obsługi Klienta MPWiK: 
71 34 09 655 (pn.-pt. 8-15, 

śr. 8-17)

Biuro Obsługi Pasażera MPK: 
71 30 85 030 (pn.-pt. 7-21)

Miejskie Biuro Rzeczy Znalezionych: 
71 376 08 96 (pn.-pt. 8-14, 

śr. 8.30-16)

Miejski Rzecznik Konsumentów: 
71 777 79 02 (pn.-pt. 7.45-15.45)

Taxi Senior: 
794 123 124

Zgłoś dym ze spalania odpadów: 
986 (całodobowo) lub 71 310 06 46 
(pn.-pt. 7-14)

Zgłoś chore lub ranne dzikie zwie-
rzę: 71 770 22 22 (całodobowo)

Zgłoś bezpańskiego psa lub kota: 
986 (24h)

Wsparcie osób z niepełnosprawno-
ściami: 71 777 89 61 (Biuro Wrocław 

Bez Barier, pn.-pt. 7.45-15.45)

Telefon Zaufania MOPS: 
512 198 939

Punkt Informacyjno-Kontaktowy 
Anonimowych Alkoholików: 
71 321 21 24, 801 033 242

Telefon informacyjny grup rodzin-
nych Al-Anon: 572 945 199

Bezpłatne konsultacje, szkolenia 
i spotkania informacyjne PL UA EN BY RU

Przyjdź
Przejście Dialogu, 
ul. Świdnicka 19

Napisz
wromigrant@wcrs.pl

Zadzwoń
+48 538 579 555
+48 71 772 49 50

Zaobserwuj
@wromigrant

Jesteśmy częścią

Punkt informacji dla migrantów 
i uchodźców (WCRS): 71 772 49 50, 
538 579 555 (pn.-pt. 9-17) 

Przejście Dialogu, ul. Świdnicka 19 

(konsultacje osobiste pn.-sb. 12-16)

Następny numer biuletynu wroclaw.pl już od 14.05.2025

Zwiedzaj Aglomerację 
Wrocławską koleją

Aglomeracja Wrocławska zaprasza 
na bezpłatne spacery po miastecz-
kach pełnych historii. Wystarczy 
dojechać do wybranej lokalizacji 
(najlepiej pociągiem, bo space-
ry starują na dworcach). Zapisy: 
tel. 795 474 635. Harmonogram: 
10.05 Wołów, 24.05 Brzeg, 31.05 
Krośnice, 7.06 Strzelin.

14. Targi Książki 
Regionalnej

Dolnośląska Biblioteka Publiczna 
im. Mikulskiego zaprasza na targi 
SILESIANA od 8 do 11.05. W pro-
gramie: premiery wydawnicze, 
spotkania z autorami, prelekcje 
i spacery. Książki będą sprzeda-
wane w namiocie na pl. Solnym. 
Wstęp wolny. Szczegóły programu 
na www.wbp.wroc.pl.

22. Millennium Docs 
Against Gravity

Między 9 a 18.05 w salach kina DCF 
będzie można doświadczać najlep-
szego kina dokumentalnego. Wy-
darzenie odbywa się jednocześnie 
w: Warszawie, Wrocławiu, Gdyni, 
Poznaniu, Katowicach, Bydgoszczy 
i Łodzi. 22. edycja to też szansa na 
spotkanie z wybitnymi twórcami. 
Więcej na www.mdag.pl.

Juwenalia 
Wrocławskie 2025

Dwa dni pełne zabawy organi-
zowane przez 9 wrocławskich 
uczelni – 9 i 10.05 na Polach 
Osobowickich będą przebojowi 
artyści, niepowtarzalne koncer-
ty i wiele innych atrakcji. Wstęp 
wolny dla osób powyżej 18. roku 
życia. Szczegóły na www.wro.
news/juwenalia.
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1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

10.

11.

8.

8.

12 .

13.

8.

1.  Nazywany śląskim Rembrandtem.

2.  Żyjący w XIX w. niemiecki działacz socjalistyczny, 
pochowany na starym Cmentarzu Żydowskim.

3.  Figurka, która ma ponad 5 tys. lat, została odnaleziona 
w Jordanowie i znajduje się w Muzeum Archeologicznym.

4.  Jeden z twórców Panoramy Racławickiej.

5.  Od niej się zaczyna „Pan Tadeusz”.

6.  Wrocławski twórca poezji konkretnej – jego prace 
znajdują się w przestrzeni miejskiej.

7.  Wybitna polska rzeźbiarka wystawiana także 
w Pawilonie Czterech Kopuł.

8.  Muzeum, które należy do Uniwersytetu Medycznego 
i znajduje się w zabytkowej kamienicy.

9.  Pochodzący ze starożytnego Egiptu zabytek, dostępny 
w aż dwóch muzeach we Wrocławiu.

10. Znajdują się w dziale filatelistycznym Muzeum Poczty 
i Telekomunikacji we Wrocławiu.

11.  Tak, w nawiązaniu do mitycznych 
stworzeń, nazywany jest narwal 
jednozębny, którego szkielet jest 
w Muzeum Przyrodniczym.

12. Ważny dla historii Polski samochód, który znajduje się na 
ekspozycji w Centrum Historii Zajezdnia.

13. Patron Muzeum Teatru na pl. Wolności.

KRZYŻÓWKA NUMERU 227

A b y  w y g r a ć  j e d n ą 
z trzech nagród, 
wystarczy wysłać 
hasło z krzy-
żówki SMS-em 
p o d  n u m e r 
664 072 606. 
Koszt jedne-
go SMS-a wg 
taryfy opera-
tora. W treści 

należy wpisać numer 
biuletynu i po krop-

ce prawidłową od-
powiedź. W tym 
numerze będzie 
to 227.HASŁO 
(słowo HASŁO 
należy zastąpić 
rozwiązaniem 
k r z y ż ó w k i ) . 
Na odpowiedzi 

czekamy do 14.05 do godz. 20. 
Trzech zwycięzców wyłonimy 
zgodnie z regulaminem spośród 
autorów prawidłowych odpowie-
dzi do 21.05. Skontaktujemy się 
z nimi w ciągu trzech dni robo-
czych z nr. tel. 71 776 71 00.

UWAGA! Wg regulaminu wygry-
wa ten, który wyśle SMS-a jako 
pierwszy, przedostatni lub ostatni. 

W tym wydaniu do zdobycia: 
bluza z herbem Wrocławia, wor-
koplecak i butelka. Zwycięzcami 
w nr. 225 (hasło: Do koszyczka) 
zostały panie: Paulina (bluza) 
i dwie Joanny (workoplecak i ku-
bek). Gratulujemy!

 › Regulamin i RODO 
www.wroclaw.pl/ 
biuletyn/#konkurs




